

மகிளா நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

அசல் வழக்கு எண்.19/2014

2018 ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் திங்கள் 29-ம் நாள் புதன் கிழமை வாதி தரப்பு சாட்சியாகிய வா.சா.1 குணசேகரன் என்பவரது குறுக்கு விசாரணை, திருமதி.ஆர்.யமுனாதேவி, பெஞ்ச் கிளர்க் கிரேடு -1 என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை 1வது பிரதிவாதி தரப்பில்

எனக்கு 51 வயது. அய்யாபாளையம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். எனக்கு திருமணமாகவில்லை. சின்னசாமி என்கிற முத்துவெங்கடாசல ரெட்டியாருக்கு 4 மகன்கள். வா.சா.ஆ.2ன் படி புல எண் 541/2, 529/2 ஆகியவை சதாசிவ ரெட்டியார் மற்றும் சிலர் பெயரில் கூட்டு பட்டாவாக உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி 2 புல எண்கள் மட்டுமே வா.சா.ஆ.2ன் படி பட்டாவாக இருந்தது என்றால் சரி. புல எண் 540/3, 540/8 ஆகியவை தரிசு என்று வா.சா.ஆ.2 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. அந்த 2 எண்களும் அரசு நிலங்கள் என்றாலும் அதற்கும் சதாசிவ ரெட்டியாருக்கும் சம்பந்தமில்லை என்றாலும் சதாசிவ ரெட்டியார் பெயரில் பின்னிட்டு பட்டா வழங்கப்பட்டது. அவ்வாறு சதாசிவ ரெட்டியார் பெயரில் பட்டா வழங்கப்பட்டதற்கு ஏதாவது ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளனா என்றால் இல்லை. அதனால் சதாசிவ ரெட்டியாருக்கு பட்டா வழங்கப்பட்டது என்று நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. சதாசிவ ரெட்டியார் எப்போது இறந்தார் என்பது எனக்கு தெரியாது. சதாசிவ ரெட்டியாருக்கு பிறகு புல எண் 541/2, 529/2 ஆகியவை யாருக்கு சென்றது என்றால் அவரது 4 மகன்களுக்கு அதை பிரித்து கொடுத்தார். சூடாமணி அம்மாள் என்பவர் முத்துவெங்கடாசல ரெட்டியாரின் மனைவி ஆவார். அவர் என்னுடைய பாட்டி. 31.1.1935ல் தேதியிட்ட கிரைய பத்திரத்தில் புல எண்கள் 529/2, 540/3 கண்ட சொத்துக்களையும் 20.9.1937ல் தேதியிட்ட கிரைய பத்திரத்தில் புல எண்கள் 541/2, 540/4, கண்ட சொத்துக்களையும் முத்துவெங்கடாசல ரெட்டியார் சூடாமணி அம்மாளுக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்துவிட்டார் என்றால் எனக்கு தெரியாது.

முத்துவெங்கடாசல ரெட்டியார் வேறு இடத்தில் வாங்கி இருந்த கடனை அடைப்பதற்காக அந்த சொத்துக்களை கிரையம் செய்து கொடுத்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அதனால் அந்த சொத்துக்கள் சூடாமணி அம்மாளின் தனிப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. சூடாமணி அம்மாளுக்கு திருமணமான பிறகு அவருடைய சீதன பணத்தை வைத்து அந்த சொத்துக்களை அவர் கிரையம் வாங்கினார் என்றால் எனக்கு அதைபற்றி எனக்கு தெரியாது. சூடாமணி அம்மாள் கிரையம் பெற்ற 2 கிரைய பத்திரங்களை 1ம் பிரதிவாதி வழக்கறிஞர் வாதியிடம் காட்டி கேட்டபோது அதைபற்றி எனக்கு தெரியாது என்று சொல்லிவிட்டார். சூடாமணி அம்மாள் கிரையம் பெற்ற சொத்துக்களை தன்னுடைய மகன்களான சின்னராஜிக்கும் ராமலிங்க ராஜிக்கும் அவர் பிரித்து கொடுத்தார் என்றால் அதைபற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆனால் என் பாட்டி அந்த சொத்துக்களை பிரிக்கவில்லை என்று ஒன்றாக அனுபவித்து அதை வைத்து சாப்பிட்டு வந்தோம் என்று என்னிடம் சொல்லியுள்ளார். அவ்வாறு ஒரு பாக பத்திரம் எழுதப்பட்டது என்றாலும் அதில் குடியிருக்கும் வீட்டில் சூடாமணி அம்மாள் ஆயுள் காலம் வரை குடியிருந்து கொள்ள வேண்டும் அவருடைய 2 மகன்களும் அவருக்கு ஜீவனாம்சம் தர வேண்டும் என்று எழுதப்பட்டது என்றால் எனக்கு அதைபற்றி தெரியாது. மேலும் சூடாமணி அம்மாள் இறந்தபிறகு அந்த வீட்டை 2 மகன்களும் பிரித்து கொள்ள வேண்டும் என்று பத்திரத்தில் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.3ன் படி விற்கப்பட்ட சொத்து சூடாமணி அம்மாள் கிரையம் பெற்ற சொத்து என்றால் எனக்கு தெரியாது. ராமலிங்க ராஜிவிற்கும் அவ்வாறு விற்க கிரைய தொகையை சூடாமணி அம்மாள் ஒரு பகுதி தொகையை கொடுத்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.3ன் மூலம் சொத்தை விற்று பெற்ற கிரைய பணம் சூடாமணி அம்மாளின் சொந்த பணம் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அவருடைய மகன்கள் என்பதால் இருவருக்கும் ஒரு தொகையை சூடாமணி அம்மாள் தன் விருப்பத்தின் பேரில் கொடுத்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.5,6 ல் கண்டுள்ள சொத்துக்கள் சூடாமணி அம்மாளின் சொந்த சொத்து என்றால் எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ. 5,6 ல் கண்ட சொத்தை விற்று வந்த பணத்தை சூடாமணி அம்மாளை எடுத்து கொண்டார் என்றால் தவறு. அந்த பணத்தை வைத்து காடு வாங்கியதாக சூடாமணி அம்மாள் என்னிடம்

சொல்லியுள்ளார். அந்த வீட்டை வா.சா.ஆ. 5,6 ன் படி கிரையம் செய்யும் வரை சூடாமணி அம்மாள் அந்த வீட்டில் தான் குடியிருந்தார் என்றால் சரி. அந்த கிரைய பணத்தை சூடாமணி அம்மாள் தன்னுடைய ஜீவனாம்சத்திற்காக தானே வைத்து கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.4ல் கண்டுள்ள வழக்கு ஏ பட்டியல் சொத்துக்களை சின்னராஜ் தன்னுடைய சொந்த பணத்தை கொண்டும் கடன் வாங்கி கிரையம் பெற்றார் என்றால் சரியல்ல. என் பாட்டி வேறு சொத்தை வாங்குவதற்காக அந்த சொத்தை விற்றதாக என்னிடம் சொல்லியது. நான் சொல்வதுபோல சொத்து வாங்குவதற்காக அந்த சொத்து விற்கப்படவில்லை என்றாலும் சொத்து விற்ற பணம் கடனை அடைக்க பயன்படுத்தப்பட்டது என்றாலும் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.7 முதல் 13 வரையிலான ஆவணங்கள் எங்கள் ஊரில் ஒரு தனிப்பட்ட நபர் அனுபவத்தில் இருந்த சொத்தை என் அப்பாவும் மற்றும் ஊரில் பல பேரும் வழக்கு போட்டு மீட்டு அந்த சொத்து கிராமத்தில் மக்கள் குடியிருப்பில் பயன்பாட்டில் உள்ளது என்பதை காட்ட தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரி. அந்த பொது இடத்தில் சின்னராஜிக்கு 1ம் பிரதிவாதி ஒரு இடம் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அந்த இடம் எனக்கு தான் ஒதுக்கப்பட்டது. அவ்வாறு நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் சின்னராஜிக்கு தான் இடம் ஒதுக்கப்பட்டு அதில் அவர் வீடு கட்டி குடியுள்ளார் என்றாலும் தவறு. அந்த இடம் என் பெயரில் கொடுக்கப்பட்டது என்பதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ஏனென்றால் அந்த இடம் புறம்போக்கு இடமாகும். யாருக்கும் பட்டா இல்லை. 13.12.1999 ல் 4வது பிரதிவாதி சிவகுமார் குவைத் நாட்டிற்கு டிரைவர் வேலைக்கு சென்றார் என்றால் எனக்கு தேதி சரியாக தெரியாது. என்ன வேலைக்கு சென்றார் என்பது எனக்கு தெரியாது. 1999 அல்லது 2000ம் ஆண்டில் அவர் வெளிநாட்டில் வேலைக்கு சென்றார். சிவகுமாருக்கு 2004ல் திருமணம் நடந்ததா என்றால் 2004 அல்லது 2005ல் திருமணம் நடந்தது. சிவகுமாரின் மனைவி திருமணமான 20 நாளில் தன் கணவருடன் வெளிநாடு சென்று நாஸ் வேலை செய்தார் என்றால் சரியல்ல. 2 வருடங்கள் கழித்து சிவகுமார் மனைவி வெளிநாட்டிற்கு போனார். அவர்கள் இருவரும் வெளிநாட்டில் உழைத்து பணம் சம்பாதித்து அவர்களுடைய கணக்கில் வைத்துள்ளார்கள் என்றாலும் அது அவர்களுடைய பணம் என்றாலும் சரி. வழக்கு ஏ பட்டியல் சொத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள 7 மற்றும் 8வது இன

சொத்துக்கள் முறையே 2001 மற்றும் 2004ம் ஆண்டு சிவகுமார் வெளிநாட்டில் சம்பாதித்து அனுப்பிய பணத்தை வைத்து அவருக்காக சின்னராஜ் பெயரில் வாங்கப்பட்டது என்று சொன்னால் தவறு. அந்த சொத்துக்களை விவசாய நிலங்களில் வந்த வருமானத்தை வைத்தும் நான் நவதானியம் வியாபாரம் செய்த வகையில் கிடைத்த பணத்தை வைத்தும் சின்னராஜ் பெரியவர் என்பதால் அவர் பெயரில் கிரையம் வாங்கப்பட்டது. அவ்வாறு நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் எனக்கு எந்த தொழிலும் வருமானமும் இல்லை என்று சொன்னால் தவறு. வா.சா.ஆ.15ன் படி ஏ பட்டியல் 8வது இன சொத்தின் மதிப்பு ரூ.44,000/- பத்திரத்தில் கிரைய தொகையாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அது சரியல்ல. அந்த சொத்தின் மதிப்பு அப்போது ரூபாய் ஒரு இலட்சம் ஆகும். 7.7.2004ல் அந்த சொத்து கிரையம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரி. அந்த சொத்து கிரையம் பெறப்பட்டபோது சிவகுமார் வெளிநாட்டில் இருந்தார் என்றால் சரி. சிவகுமார் அவருடைய என்.ஆர்.இ அக்கவுண்ட் எண் 14177 பேங்க் ஆப் இந்தியா அரும்பாவூர் கிளை கணக்கில் இருந்து காசோலை எண் 340 யை ரூபாய் ஐம்பதாயிரத்திற்கு இந்த சொத்தை வாங்குவதற்காக சின்னராஜ் பெயரில் கொடுத்தார் என்றாலும் அந்த பணத்தை வைத்து அந்த சொத்து கிரையம் பெறப்பட்டது என்றாலும் சரியல்ல. அவர் காசோலை கொடுத்து இருக்கலாம் ஆனால் அதை வைத்து கிரையம் வாங்கப்பட்டது என்று சொல்வது தவறு. வா.சா.ஆ.14ல் குறிப்பிட்டுள்ள 7வது இன சொத்தும் சிவகுமார் அனுப்பிய பணத்தை வைத்து சின்னராஜ் பெயரில் கிரையம் செய்யப்பட்டது என்றால் தவறு. வா.சா.ஆ.16 ல் கண்ட சொத்து அசோக் நகரில் உள்ள மனை பி பட்டியலில் முதல் இன சொத்து சிவகுமார் அனுப்பிய பணத்தை கொண்டு சின்னராஜ் பெயரில் கிரையம் வாங்கப்பட்டது என்றால் தவறு. அந்த சொத்து விவசாய வருமானத்தையும் நான் நவதானிய வியாபாரம் செய்து ஈட்டிய பணத்தையும் வைத்து நான் ரூபாய் பத்தாயிரமும் சிவகுமார் ரூபாய் பத்தாயிரமும் கொடுத்து மூத்தவர் என்பதால் சின்னராஜ் பெயரில் கிரையம் வாங்கப்பட்டது. அந்த சொத்தை கிரையம் வாங்க சிவகுமார் அவருடைய என்.ஆர்.இ அக்கவுண்ட் எண் 14177 பேங்க் ஆப் இந்தியா அரும்பாவூர் கிளை கணக்கில் இருந்து காசோலை எண்கள் 34547, 34548 யை தேதி 12.4.2007ல் 2 காசோலைகளையும் தலா ரூபாய் ஒரு இலட்சத்திற்கு இந்த சொத்தை

வாங்குவதற்காக சின்னராஜ் பெயரில் கொடுத்தார் என்றாலும் அந்த பணத்தை வைத்து அந்த சொத்து கிரையம் பெறப்பட்டது என்றாலும் சரியல்ல. அந்த சொத்தின் மதிப்பு ரூ.1,35,000/- க்கு கிரையம் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அந்த சொத்து ரூ.4,50,000/- க்கு கிரையம் பெறப்பட்டது. 2007ம் ஆண்டு வரை எனக்கு திருமணமாகவில்லை என்றால் சரி. எனக்கு எந்த சொத்தும் இல்லை என்பதால் திருமணமாகவில்லை என்றால் தவறு. என் அப்பா எனக்கு விவசாயத்தை சொல்லி கொடுத்து படிப்பை சொல்லி கொடுக்க தவறிவிட்டார். நான் படிக்கவில்லை என்பதால் எனக்கு படித்த பெண்கள் எங்கள் ஜாதியில் திருமணம் செய்து கொள்ள தர மறுப்பதாக என் அப்பா சொல்லி வந்தார். வேறு ஜாதியில் வேண்டுமானால் திருமணம் செய்து கொள் என்று சொன்னார். நான் அதற்கு மறுத்து திருமணம் செய்து கொள்ளவில்லை. எனக்கு எந்த சொத்தும் இல்லை என்பதாலும் திருமணமாக வேண்டும் என்பதால் வழக்கு பி பட்டியல் சொத்தில் 1வது இன சொத்தில் ஒரு பகுதியை வா.சா.ஆ.17ன் மூலம் என் அப்பா எனக்கு தான பத்திரமாக கொடுத்தார் என்றால் சரி. அப்போது அந்த பத்திரத்தை பற்றி எனக்கு தெரியாது. அதை பற்றி பின்னிட்டு தெரிய வந்தது. என்னிடம் பட்டா மாற்றுவதாக சொல்லி 2 தாள்களில் என் அப்பா கையெழுத்து வாங்கி கொண்டு அந்த தான பத்திரத்தை ரத்து செய்துவிட்டார். வா.சா.ஆ.16ன் படி கிரையம் பெறப்பட்ட பத்திரத்தில் சொத்து விவரம் தவறாக எழுதப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. அதே தவறான சொத்து விவரத்தை வைத்து எனக்கு தான பத்திரம் எழுதி தரப்பட்டது என்றால் தான பத்திரம் எழுதி தரப்பட்டது. அந்த சொத்து விவரம் தவறானதா என்று எனக்கு தெரியாது. அதனால் வா.சா.ஆ.16,17ல் கண்டுள்ளபடி சொத்து எதுவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அந்த கேள்வி கேட்பதற்கு வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபணை செய்கிறார். அதனால் வா.சா.ஆ.17 தானபத்திரம் ரத்து செய்யப்பட்டது என்றால் தவறு. அதனால் வா.சா.ஆ.17 தானபத்திரத்தின்படி பி பட்டியல் சொத்தில் முதல் இன சொத்தில் எனக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. பி பட்டியல் சொத்தில் 1வது இன சொத்து அசோக் நகர் பிளாட்டை பின்னிட்டு 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் சொத்து விவரத்தில் ஏற்பட்ட தவறை திருத்தி மீண்டும் கிரையம் பத்திரம் ஏற்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. அவ்வாறு திருத்தி எழுதப்பட்ட பத்திரத்தில் கண்ட சொத்தும் சின்னராஜ் பெயரில் சிவகுமாருக்காக

எழுதி வாங்கப்பட்டது என்றாலும் அந்த சொத்து சிவகுமாரின் தனிப்பட்ட சொத்து என்றாலும் தவறு. 29.8.2007ல் வா.சா.ஆ.18ல் என் பெயரிலும் சிவகுமார் பெயரிலும் கிரையம் பெறப்பட்ட மனைகளுக்கான கிரைய தொகை முழுவதையும் சிவகுமாரும் அவருடைய மனைவியும் கொடுத்தார்கள் என்றாலும் எனக்கு திருமணமாகவில்லை என்பதால் எனக்கு ஒரு ஆதரவு செய்ய வேண்டும் என்று எனக்கும் ஒரு சொத்து எழுதி வைத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. அந்த சொத்தை கிரையம் வாங்க சிவகுமார் மனைவி 5ம் பிரதிவாதி நித்யா அவருடைய என்.ஆர்.இ அக்கவுண்ட் எண் 16121 பேங்க் ஆப் இந்தியா அரும்பாவூர் கிளை கணக்கில் இருந்து காசோலை எண்கள் 39802,39803 யை தேதி 12.7.2007ல் 2 காசோலைகளையும் தலா ரூபாய் ஒரு இலட்சத்திற்கும், காசோலை எண் 39804 யை 16.8.2007 தேதியிட்டு ரூ.75,000/-க்கு என் பெயரில் காசோலையை கொடுத்து இந்த சொத்தை வாங்குவதற்காக என் பெயரில் கொடுத்தார் என்றாலும் அந்த பணத்தை வைத்து அந்த சொத்தை நானும் சிவகுமாரும் கிரையம் பெற்றோம் என்றாலும் சரியல்ல. அவர் காசோலை கொடுத்தார். ஆனால் சொத்தை வாங்குவதற்கு தரவில்லை. நித்யாவின் அம்மாவிடமிருந்து அந்த பணத்தை தரும்படி தான் காசோலையை கொடுத்தார். வழக்கு பி அட்டவணை சொத்தில் 3வது இன சொத்துக்குரிய கிரைய பத்திரமான வா.சா.ஆ.19, 29.8.2007 அன்று பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரி. அதற்காக நித்யா அவருடைய என்.ஆர்.இ அக்கவுண்டில் இருந்து ரூ.86,000/- பணத்தை எடுத்துள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அந்த பத்திரத்திற்காக சிவகுமார் 27.8.2007 அன்று அவருடைய பேங்க் ஆப் இந்தியா அரும்பாவூர் கிளையில் இருந்து சேமிப்பு கணக்கு எண் 13577ல் இருந்து ரூ.86,000/- யை எடுத்துள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. 27.8.2007 ல் சிவகுமார் எனக்கு காசோலை மூலம் ரூ.50,000/- கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.19ன் படி நித்யா அவருடைய சுய பணத்தை கொண்டு அந்த சொத்தை கிரையம் பெற்றார் என்றால் சரியல்ல. அதில் கண்ட சொத்து நித்யாவின் தனிப்பட்ட சொத்து என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.20,21ல் பி அட்டவணை 4வது இன சொத்து மனைகள் சிவகுமாரின் சொந்த வருமானத்தை கொண்டு கிரையம் பெறப்பட்டது என்றால் தவறு. அதற்காக நான் ரூபாய் ஐந்து இலட்சம் பணம் கொடுத்தேன். அந்த மனைகளின்

மதிப்பு அன்றையதேதியில் தலா ரூ.1,70,000/- என்றால் சரியல்ல. அப்போது சிவகுமார் இங்கு தான் இருந்தார். அந்த பிளாட்டுகள் 4.6.2010 அன்று கிரையம் பெறப்பட்டது என்றால் சரி. அந்த பத்திரங்களுக்காக சிவகுமார் 3.6.2010 அன்று அவருடைய பேங்க் ஆப் இந்தியா அரும்பாவூர் கிளையில் இருந்து சேமிப்பு கணக்கு எண் 13577ல் இருந்து ரூ.3,00,000/- யை எடுத்துள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அந்த கிரைய பத்திரங்களை பெறுவதற்காகவும் செலவுகளுக்காகவும் நித்யா அவருடைய என்.ஆர்.இ அக்கவுண்ட் 15621 பேங்க் ஆப் இந்தியா அரும்பாவூர் கிளையில் இருந்து காசோலை எண் 9652 மூலம் ரூ.3,00,000/- சிவகுமாருக்கு கொடுத்து சிவகுமார் அந்த காசோலையை காசாக்கி அந்த சொத்துக்களை கிரையம் பெற்றார் என்றால் அவ்வாறு காசோலை தரவில்லை. மேற்படி தொகைகளை வைத்து தான் அந்த சொத்துக்கள் கிரையம் பெறப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.22ன் படி நான் சிவகுமாரின் பவர் முகவர் என்ற அடிப்படையில் சிவகுமார் மற்றும் அவருடைய மனைவியின் பணத்தை கொண்டு அப்பத்திரத்தில் கண்ட சொத்தை கிரையம் பெற்றேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த பிளாட்டை கிரையம் பேசியபோது நித்யா இந்தியாவில் இருந்தார் என்றால் சரி. என் வீட்டின் பெரியவர் முன்பாக நித்யா இருந்தபோது கிரைய தொகை பேசி முடிக்கப்பட்டது. கிரைய முன்தொகை நித்யாவின் பணம் அல்ல. எங்களுடைய பணம். அப்போது ஒரு மாத காலத்திற்குள் பத்திரம் எழுத வேண்டும் என்று பேசப்பட்டது. சொத்தை விற்றவர் வீடு கட்டி சாவி கொடுத்தார் ஆனால் காலிமனையாக எழுதி கொள்ளுங்கள் என்று சொன்னார். பத்திர பதிவின் போது நித்யா ஊரில் இல்லை வெளிநாடு சென்றுவிட்டார். பாக்கி கிரைய தொகையை எங்கள் அப்பாவிிற்கும் எங்களுக்கும் சொந்தமான 150 பவுன் நகையில் 80 பவுனும் அரும்பாவூர் பாங்க் ஆப் இந்தியா கிளையில் வைத்து நகை கடன் பெற்றும் என் உறவினர் அமுதா என்பவரிடம் பணம் பெற்றும் பாக்கி தொகை தரப்பட்டது. அதன்பிறகு கிரைய பத்திரம் பதிவு செய்யப்பட்டது. நான் சொல்வது முழுவதும் பொய் என்றாலும் அந்த சொத்தை வாங்க நான் ஒரு பைசா கூட தரவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நித்யா அந்த கிரைய பத்திரத்தை செய்து கொள்வதற்காக முன்பணம் மற்றும் கிரைய தொகைக்காகவும் பத்திர செலவுக்காகவும் 10.8.11ல் அவருடைய சேமிப்பு கணக்கு எண் 15627ல் இருந்து பேங்க் ஆப் இந்தியா அரும்பாவூர்

கிளையில் இருந்து ரூ.2,30,000/- யை கணக்கில் இருந்து எடுத்தார் என்றாலும் சரியல்ல. நான் சொல்வதுபோல் நகையை அடமானம் வைத்தும் உறவினர்களிடம் பணத்தை வாங்கியும் அந்த கிரைய பத்திரம் பெறப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வதுபோல் கூட்டு குடும்பம் என்பதே இல்லை என்றாலும் கூட்டு குடும்ப சொத்துக்கள் எதுவும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல.