

மகிளா நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

அசல் வழக்கு எண்.19/14

2018 ஆம் ஆண்டு செப்டம்பர் திங்கள் 03-ம் நாள் திங்கள் கிழமை வாதி தரப்பு சாட்சியாகிய வா.சா.1 குணசேகர் என்பவரது குறுக்கு விசாரணை, திருமதி.ஆர்.யமுனாதேவி, பெஞ்ச் கிளர்க் கிரேடு -1 என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை 1வது பிரதிவாதி தரப்பில் தொடர்ச்சி

2015ல் என் அப்பாவை நான் அடித்தது சம்பந்தமாக அரும்பாவூர் காவல் நிலையத்தில் குற்ற எண் 140/15, பதிவு செய்யப்பட்ட நிலுவையில் உள்ளதா என்றால் ஆம். என் அப்பா என்னை அடித்ததால் நான் திருப்பி அடித்தேன். என் அப்பா பெயரில் என்னை அடித்ததாக வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் எனக்கு தெரியாது. என் அப்பா பெயரில் நான் புகார் எதுவும் தரவில்லை. நான் வியாபாரம் செய்தது சம்பந்தமாக ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் நான் செய்த நவதானிய வியாபாரத்திற்கு ஆவணங்கள் தரமாட்டார்கள். பேங்க் கணக்கு இல்லை. ஒரு பில் மட்டும் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் அதுபோல பில் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் தாத்தா ஊர் பவித்திரம். அந்த ஊரில் நான் 2ம் வகுப்பு வரை படித்தேன். மீண்டும் விஜயபுரத்தில் படிக்க வைத்தார்கள். 3ம் வகுப்பு வரை படித்தேன். நான் 5ம் வகுப்பு வரை படித்தேன் என்றால் சரியல்ல. அதன்பிறகு நான் தான் படிக்காமல் வந்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. 4ம் பிரதிவாதி சிவகுமார் 10ம் வகுப்பு வரை படித்தார் என்றால் சரி. அவர் அரசு பள்ளியில் படித்தார் என்றால் சரி. அரசாங்க பள்ளியில் படிப்பு இலவசம் என்றால் சரி. அந்த காலத்தில் யூனிபார்ம் முதல் நோட்டு புத்தகம் வரை வாங்கி தர வேண்டும். நான் தான் என் தம்பிக்கு துணிமணி, நோட்டு புத்தகம், சைக்கிள் வாங்கி கொடுத்தேன். அதுபோல நான் என் தம்பிக்கு நோட்டு புத்தகம் துணிமணி வாங்கி தரவில்லை என்றால் அதற்கு ஆதாரமில்லை என்பதால் அப்படி சொல்வார்கள். அந்த செலவுகளை 1ம் பிரதிவாதி தான் தந்தை என்ற முறையில் செய்தார் என்றால் தவறு. என் தந்தை ஊரை சுற்றி கொண்டு

இருந்தார். என் தம்பிக்கு ரூ.75,000/- நான் செலவு செய்தேன் என்று சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.23ன் படி கோணரிபாளையத்தில் என் தம்பி பெயரில் வாங்கிய பிளாட்டை மற்றும் எனது பெயரில் வாங்கிய பிளாட்டை என் தம்பியின் பவர் முகவர் என்ற அடிப்படையில் சித்ரா என்பவருக்கு நான் கிரையம் செய்து கொடுத்தேன் என்றால் சரி. அந்த சொத்தை விற்றபோது 4ம் பிரதிவாதி வெளிநாட்டில் இருந்தார் என்றால் சரி. அந்த கிரைய பணத்தை நானே எடுத்துக் கொண்டு என்னுடைய ஊதாரி செலவுக்கு பயன்படுத்தி கொண்டேன் என்றால் தவறு. வடக்கு மாதவியில் கட்டப்பட்ட வீடு சிவகுமார் அனுப்பிய பணத்தைக் கொண்டு கட்டப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.24ன் படி என் அப்பா 4ம் பிரதிவாதிக்கு தானம் செய்து கொடுத்த சொத்து 1ம் பிரதிவாதி மற்றும் 4ம் பிரதிவாதியின் பணத்தைக் கொண்டு வாங்கப்பட்டதால் 4ம் பிரதிவாதி பெயரில் தான் செட்டில்மென்ட் செய்யப்பட்டது என்றால் தவறு. அந்த சொத்து பொது குடும்ப வருமானத்தை வைத்து பெரியவர் என்பதால் என் அப்பா பெயரில் வாங்கப்பட்டது. வா.சா.ஆ.25ன் படி 1ம் பிரதிவாதி அவருடைய சுய சொத்து என்பதால் 4ம் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரியாகும். அந்த பத்திர பதிவுக்கு நான் ஆட்சேபணை செய்துள்ளேன். அந்த சொத்து 1ம் பிரதிவாதியின் சொந்த சொத்து அல்ல. அது பூர்வீக சொத்தாகும். வா.சா.ஆ.26 ஆவணம் அசோக் நகரில் உள்ள பிளாட்டுகள் 123,124,125 ஆகியவற்றை 1ம் பிரதிவாதி 4ம் பிரதிவாதிக்கு தான் செட்டில்மென்ட் செய்த பத்திரம் என்றால் சரி. வா.சா.ஆ.27 அய்யர்பாளையத்தில் உள்ள வீட்டுக்குரிய வீட்டு வரி ரசீது ஆகும். அந்த வீடு உள்ள இடம் என் அப்பாவுக்கு கிராம மக்களுக்காக போராடியதற்காக புறம்போக்கு இடத்தில் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் பொது பணத்தில் காசு கொடுத்து வாங்கினேன். அந்த இடத்தில் என் அப்பா வீடு கட்டினார் என்றால் தவறு. நானும் வீடு கட்ட பணம் கொடுத்தேன். நான் அதுபோல எந்த தொகையும் தரவில்லை என்றாலும் அதுசம்பந்தமாக பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் அதுபோல பணம் கொடுத்தேன் என்பதற்கு ஆதாரம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ஆதாரம் எதுவுமில்லை. 2015ம் ஆண்டுக்கு முன்பு அந்த வீட்டிற்கு சின்னராஜி தான் வீட்டு வரி செலுத்தி வந்தார் என்றால் சரியல்ல. நான் 1ம் பிரதிவாதி அந்த வீட்டை விட்டு அடித்து துரத்தியபிறகு நான் வீட்டு வரி

செலுத்தி வருகிறேன் என்றால் தவறு. மேற்படி வீடும் பொது சொத்து என்று தான் நான் சொல்கிறேன். அய்யாபாளையம் வீட்டை இந்த வழக்கில் வழக்கு சொத்தாக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல சேர்த்துள்ளேன். அந்த சொத்தை இந்த வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்பதால் இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யபடவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. குடும்பத்திற்கு 150 பவுன் நகை இருந்ததாக நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. நகையை அடமானம் வைத்து சொத்துக்களை வாங்கியதாக நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. நான் விவசாயம் செய்யவில்லை என்றாலும் எனக்கு எந்த தொழிலும் இல்லை என்றாலும் எனக்கு எந்த வகையான வருமானமும் இல்லை என்றாலும் வழக்கு சொத்துக்களை வாங்க என் வருமானத்தை வைத்து பணம் கொடுத்தேன் என்று இவ்வழக்கிற்காக நான் பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி நான் அவருடைய மகன் என்பதால் கல்யாணமாகவில்லை என்பதாலும் எந்த வகையான வருமானமும் எனக்கு இல்லை என்பதாலும் ஊரில் உள்ளவர்கள் பஞ்சாயத்தில் சொன்னபடி இவ்வழக்கின் ஏ பட்டியல் சொத்தில் ஒரு பகுதியை அனுதாபத்தின் அடிப்படையில் எனக்கு தருவதற்கு முன் வந்தார் என்றாலும் நான் அதை பெற்று கொள்ள மறுத்துவிட்டேன் என்றாலும் சரியல்ல. அவ்வாறு பஞ்சாயத்து பேசப்பட்டபோது ஊரில் நான் இல்லை. எனக்கு பாதகமாக பஞ்சாயத்து பேசப்பட்டதால் நான் ஒப்புக்கொள்ளவில்லை. எனக்கு தாவா சொத்தில் எந்த பாக உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. என் தங்கைகளுக்கும் சொத்தில் பாக உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. பி பட்டியல் சொத்து 4,5 பிரதிவாதிகளுக்கு சொந்தமானது என்றாலும் அதை விற்பதற்கு அவர்களுக்கு உரிமையுள்ளது என்றால் தவறு. அந்த அடிப்படையில் 4ம் பிரதிவாதி 10,11 பிரதிவாதிகளுக்கு விற்றுள்ளார் என்றாலும் அதை கேள்வி கேட்க எனக்கு உரிமை இல்லை என்றாலும் தவறு. வழக்கு சொத்துக்கள் கூட்டு குடும்ப சொத்துக்கள் அல்ல என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்களில் எவ்வித பாக உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யபடவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

4.5.7 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1வது பிரதிவாதி தரப்பில் மேற்கொள்ளப்பட்ட குறுக்கு விசாரணை அப்படியே ஏற்றுகொள்ளபடுகிறது.