

மகிளா நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

அசல் வழக்கு எண். 19/2014

2019 ஆம் ஆண்டு ஜனவரி திங்கள் 22-ம் நாள் செவ்வாய் கிழமை வாதி தரப்பு சாட்சியாகிய வா.சா.1 குணசேகர் என்பவரது குறுக்கு விசாரணை, திருமதி.கே.பழனியம்மாள், பெஞ்ச் கிளர்க் கிரேடு -1 என்பவரால் ஆணையிட்டு வா.சா.1ன் கூடுதல் முதல் விசாரணை பிரமாண பத்திரம் தாக்கல் செய்யப்பட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை 1வது பிரதிவாதி தரப்பில் தொடர்ச்சி

அரும்பாவூர் பாங்க் ஆப் இந்தியா வங்கியில் எனக்கு சேமிப்பு கணக்கு உள்ளது. இந்த வழக்கிற்கு முன்பு மேற்படி கணக்குக்கு அனுப்பப்பட்ட தொகைகள் சிவகுமாரால் அனுப்பப்பட்டது என்றால் சரி. சிவகுமார் துபாயில் இருந்தே வங்கி மூலம் பணத்தை அனுப்பியுள்ளாரா என்றால் எனக்கு தெரியாது. அந்த பணத்தை எங்கள் ஊரில் இருந்து வெளிநாட்டில் வேலை செய்தவர்கள் வீட்டிற்கு கொடுக்கும்படி சிவகுமார் எனக்கு அனுப்பி வைத்தார். பாங்க் ஆப் இந்தியா மலையாளப்பட்டி கிளையில் எனக்கு சேமிப்பு கணக்கு உள்ளது. அந்த வங்கி கணக்கு இந்த வழக்கிற்கு பின் ஏற்பட்டது என்றால் சரி. தழுதாழை கார்ப்பரேஜன் வங்கியில் சேமிப்பு கணக்கு வைத்துள்ளேன். அந்த வங்கி கணக்கும் இந்த வழக்கிற்கு பின் ஏற்பட்டது என்றால் சரி. நான் மேலே குறிப்பிட்ட 3 வங்கி கணக்குகளையும் எனக்கு வருமானம் இருப்பது போல ஒரு தோற்றத்தை உருவாக்க இந்த வழக்கிற்கு பின்பு இந்த வழக்கிற்காக ஏற்படுத்தப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வங்கி கணக்குகள் அனைத்திலும் என்னுடைய பெயர் குணசேகர் என்று பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி. நான் வியாபாரம் செய்வதற்கு வரி அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யவில்லை. அதற்கு உரிமம் பெறவில்லை. பதிவு செய்தால் வரி செலுத்த வேண்டும் என்பதால் பதிவு செய்யவில்லை. நான் விவசாயிகளிடம் பொருட்களை வாங்கியதற்கு ரசீது கொடுத்து அதன் நகல் வைத்திருக்கிறேனா என்றால் இல்லை. விவசாயிகளிடம் நேரடியாக வாங்கி வந்துவிடுவேன். நான் விவசாய பொருட்களை வாங்கி விற்று ஏற்பட்ட லாபம்

சம்பந்தமாக ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரி. தாவா சொத்துக்களை கிரையம் செய்ய நான் எந்த தொகையும் கொடுத்ததற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வேல்முருகன் மாடார்ன் ரைஸ் மில்லில் இருந்து தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள பெரும்பாலான ரசீதுகள் இந்த வழக்கிற்கு பிறகு ஏற்பட்டவை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த ரசீதுகளில் சேகர் என்ற பெயர் உள்ளது என்றால் சரி. சேகர் என்று என்னை கூப்பிடுவார்கள் அதனால் அந்த பெயர் அதில் எழுதப்பட்டுள்ளது. நான் விசிடங் கார்டு, ரசீதுகள் அனைத்தையும் இந்த வழக்கிற்காக பின்னிட்டு தயார் செய்து கொண்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேலும் இந்த ரசீதுகளுக்கும் எனக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றாலும் சேகர் என்ற பெயருக்கும் எனக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.38 அறிவிப்பை என்னுடைய தங்கைகள் பாகம் கேட்டு எனக்கு, என் அப்பாவிடமிருந்து, என் தம்பிக்கு அனுப்பியுள்ளார்கள் என்றால் சரி. அந்த அறிவிப்பு சின்னராஜ் சொல்லி தான் அனுப்பியுள்ளார்கள். அவ்வாறு நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் அவ்வாறு பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.37 மின்சார கட்டண ரசீதுகள் இவ்வழக்கிற்கு பின்பு ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.36 வீட்டு வரி ரசீதுகளில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வீட்டிற்கு என்னுடைய அப்பா பெயரிலும் வீட்டு வரி ரசீதுகள் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரி. இந்த வீடு என்னுடைய அப்பாவிடமிருந்து உரியது என்றாலும் இந்த வழக்கிற்காக என்னுடைய பெயரில் அந்த வீட்டிற்கு வரி ரசீதுகளை ஏற்படுத்தி கொண்டேன் என்று சொன்னால் தவறு. வா.சா.ஆ.32ல் உள்ள அரும்பாவூர் கிளை திருச்சிராப்பள்ளி மத்திய கூட்டுறவு வங்கியில் என் பெயரில் உள்ள சேமிப்பு கணக்கில் நான் பணம் போட்டு எடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரி. அந்த வங்கியில் நான் லாக்கர் வைத்துள்ளேன். அதை நானும், சின்னராஜும் சேர்ந்து பயன்படுத்தும் வகையில் ஏற்படுத்தியுள்ளோம். லாக்கர் எண் 29ஏ ஆகும். லாக்கர் சம்பந்தமாக தனிப்பட்ட ஆவணங்களை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரி. வழக்கு சொத்துக்கு நான் எந்த வகையிலும் பங்களிப்பு செய்யவில்லை என்றால் தவறு. வழக்கு

/3/

சொத்துக்களில் எனக்கு எந்த பாகமும் கிடைக்கக்கூடியது என்று சொன்னால் தவறு.