

மகிளா நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

அசல் வழக்கு எண்.19/2014

2019 ஆம் ஆண்டு பிப்ரவரி திங்கள் 05-ம் நாள் செவ்வாய் கிழமை வாதி தரப்பு சாட்சியாகிய வா.சா.1 குணசேகர் என்பவரது குறுக்கு விசாரணை, திருமதி.கே.பழனியம்மாள், பெஞ்ச் கிளர்க் கிரேடு -1 என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை 4,5,7வது பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

வழக்கு பி பட்டியல் சொத்துக்கள் கிரையம் வாங்கப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றால் சரி. அந்த கிரைய பத்திரத்தில் நித்யா, சிவகுமார் 4,5 பிரதிவாதிகள் பெயரில் உள்ளது என்றால் சரி. என் பெயரிலும் உள்ளது. சிவகுமார், நித்யா கிரைய பத்திரத்தில் என்னுடைய பெயர் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எல்லோருக்கும் கூட்டாக தான் இருக்கிறது. அவ்வாறு கூட்டாக இருப்பதாக வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த சொத்துக்களை நித்யா, சிவகுமார் ஆகியோர் அவர்களுடைய சொந்த பணத்தை வைத்து கிரையம் பெற்றார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் வியாபாரம் செய்து சம்பாதித்த பணத்தை வைத்தும் பொது பணத்தையும் வைத்தும் அந்த சொத்துக்கள் கிரையம் பெறப்பட்டது. நான் சம்பாதித்த பணம் எவ்வளவு என்று சொல்லமுடியுமா என்றால் சொல்லமுடியாது. இவ்வாறு நான் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த சொத்துக்கள் எல்லாம் 4,5 பிரதிவாதிகள் கொடுத்த பணத்தை வைத்து தான் வாங்கப்பட்டது என்பதற்கு நானே அவர்களுடைய வங்கி கணக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதில் குறிப்பிட்டுள்ள தொகைகள் அவர்களுடையது அல்ல என்னுடையது. வழக்கு ஏ பட்டியல் சொத்துக்கள் கிரையம் வாங்கப்பட்ட சொத்துக்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்துக்கள் பூர்வீக சொத்துக்கள் அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த சொத்துக்கள் என்னுடைய தாத்தா, பாட்டியின் தனிப்பட்ட சொத்துக்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அவை பரம்பரை பரம்பரையாக அனுபவிக்கப்பட்டு வரும் சொத்துக்கள். பரம்பரை பரம்பரையாக அந்த சொத்துக்கள் அனுபவிக்கப்பட்டு வருகின்றன என்பதை காட்ட

ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் செய்துள்ளேன். அந்த சொத்துக்களை பொறுத்து என் பாட்டியின் முன்னோர்கள் சம்பந்தமாக ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் பரம்பரை வழியாக அனுபவிக்கப்பட்டு வந்ததற்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள அனைத்து வியாபார ரசீதுகளும் இவ்வழக்கிற்கு பின்னிட்டு ஏற்பட்டவை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்துக்கள் அனைத்தும் 1,4,5 பிரதிவாதிகள் சொந்தமானது என்று சொன்னாலும் அந்த சொத்துக்களில் பாகம் கேட்க எனக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. 4ம் பிரதிவாதிக்கு சொந்தமான சொத்து என்பதால் 7ம் பிரதிவாதிக்கு அதை அவர் கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால் தவறு. அந்த சொத்திலும் நான் பாகம் கேட்க உரிமையில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் பூர்வீக சொத்துக்கள் எதுவும் இல்லை என்றாலும் பூர்வீக சொத்துக்கள் இருப்பதாக வழக்கிற்கு ஏற்ப பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

10,11 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.