

மகிளா நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

அசல் வழக்கு எண்.19/14

2019 ஆம் ஆண்டு மார்ச் திங்கள் 19-ம் நாள் செவ்வாய் கிழமை வாதி தரப்பு சாட்சியாகிய வா.சா.2 மனோகரன் என்பவரது குறுக்கு விசாரணை, திருமதி.பழனியம்மாள், பெஞ்ச் கிளர்க் கிரேடு -1 என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை 1வது பிரதிவாதி தரப்பில்

நான் அரும்பாவூர் மேல்நிலை பள்ளியில் சத்துணவு அமைப்பாளராக பணி செய்து வருகிறேன். தாவா சொத்துக்கு அருகில் தற்போது என் பெயரில் விவசாய நிலங்கள் இல்லை. 2013ம் ஆண்டில் இருந்து வழக்கு சொத்துக்கு அருகில் என் பெயரில் விவசாய நிலங்கள் இல்லை. எங்கள் குடும்பத்தில் பாகபிரிவினை நடந்தது. அதற்கு பிறகு என் பெயரில் விவசாய நிலங்கள் இல்லை. என்னுடைய முதல் விசாரணை பிரமாண பத்திரத்தில் தற்போதும் நான் நிலங்களை அனுபவிப்பதாக கூறப்பட்டுள்ளது என்றாலும் 2013க்கு முன்பு நான் விவசாய நிலங்களை அனுபவித்தேன் என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரி. என்னுடைய வாக்குமூலத்தில் பொய்யான தகவல்களை திரித்து கூறியுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் குணசேகருடன் தண்ணி கட்ட போவதாக கூறியுள்ளது உண்மையல்ல என்று சொன்னால் தவறு. என் தம்பிக்கு பாகத்தில் விட்ட நிலத்திற்கு சின்னராஜிடம் எங்கள் குடும்பத்தில் பாதை கேட்டோமா என்றால் கேட்கவில்லை. முத்துசாமி நிலத்தின் வழியாக பாதை வாங்குவதற்கு முன்பு சின்னராஜிடம் பாதை கேட்டோம் என்றால் நாங்கள் கேட்கவில்லை. முத்துசாமி நிலத்தில் பாதை வாங்குவதற்கு முன்பு எங்கள் தம்பியிடம் கொடுத்த நிலத்தில் செல்ல ஆற்று வழியாக வந்து சின்னராஜ் வழியாக போய் எங்கள் தம்பியிடம் உள்ள நிலத்திற்கு செல்ல வேண்டும். இந்த வழியாக தான் சென்று கொண்டு இருந்தோம். இந்த பாதை சம்பந்தமாக கிரையம் கேட்ட போது எனக்கும் சின்னராஜிக்கும் விரோதம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதிக்கும் வாதிக்கும் 2015ம் ஆண்டு தள்ளுமுள்ளு ஏற்பட்டது என்று போலீஸில் புகார் கொடுத்தார்கள் என்றால் சரி. அப்போது குணசேகரனை

போலீஸார் காவலில் வைத்துவிட்டார்கள் என்றால் தவறு. நான் தான் குணசேகரனை மீட்டு கொண்டு வந்தேன் என்றால் தவறு. எனக்கு 64 வயதாகிறது. 1955ம் ஆண்டு பிறந்தேன். பாகபிரித்தல் சம்பந்தமாக நடந்ததாக வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள பஞ்சாயத்தில் சின்னராஜ் கலந்து கொண்டாரா என்றால் இல்லை. சின்னராஜனுடைய சிறிய மகன் அவருடைய அப்பா வரமாட்டார் என்றும் நான் பொறுப்பு ஏற்றுகொள்கிறேன் என்றும் சொன்னார். பஞ்சாயத்து நடந்தது என்றும் அதில் தரப்பினர்கள் ஒப்புக்கொண்டார்கள் என்றும் நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. என் வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளவாறு வீடு, நிலங்கள் ஒதுக்கப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அரும்பாவூர், மேட்டூர் போன்ற இடங்களில் உள்ள நிலம், வீடுகள் 1ம் பிரதிவாதியின் சொந்த சொத்து என்றாலும் அது குடும்ப பூர்வீக சொத்துக்கள் அல்ல என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. எங்கள் நிலத்திற்கு கீழ் பக்கம் உள்ள நிலங்கள் பூர்வீக சொத்து என்று அவரே சொல்லியுள்ளார். சின்னராஜ் மேற்படி சொத்துக்களை கிரையம் வாங்கியது எனக்கு தெரியாது. சின்னராஜ் அவருடைய அம்மாவின் சொத்துக்களை விற்று கிரையம் வாங்கினார். சின்னராஜின் அப்பாவிற்கு அந்த ஊரில் பூர்வீக சொத்துக்கள் எதுவும் கிடையாது என்றால் எனக்கு தெரியாது. சின்னராஜ் கோர்ட் கேஸ் என்று அலைவார் என்றும் குணசேகரன் தான் நிலத்தை அனுபவித்தார் என்றும் நான் கூறுவது தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சத்துணவு பணியாளராக பணியில் இருப்பதால் என் குடும்ப சொத்துக்களில் கூட சென்றது இல்லை என்று சொன்னால் தவறு. நான் பகுதி நேரம் பணி செய்கிறேன். மீதி நேரம் விவசாயம் செய்கிறேன். எனக்கு வாதி நெருங்கிய நண்பர் என்றாலும் சின்னராஜின் மீதுள்ள மனவருத்தத்தின் காரணமாக 2 பேரையும் நான் தான் தூண்டிவிட்டு கோர்டுக்கு அலைய வைக்கிறேன் என்று சொன்னால் தவறு. 2 பேருமே எனக்கு நண்பர்கள் தான். நான் என் நண்பருக்காக பொய்

சாட்சியளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் தவறு. தாவா சொத்தில் வாதிக்கு நான் சொல்வதுபோல பாக உரிமையில்லை என்று சொன்னால் தவறு.