

## மகிளா நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

அசல் வழக்கு எண்.19/14

2019 ஆம் ஆண்டு மார்ச் திங்கள் 28-ம் நாள் வியாழன் கிழமை வாதி தரப்பு சாட்சியாகிய வா.சா.2 மனோகரன் என்பவரது குறுக்கு விசாரணை, திருமதி.பழனியம்மாள், பெஞ்ச் கிளர்க் கிரேடு -1 என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

### குறுக்கு விசாரணை 4,5 மற்றும் 7வது பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

எங்களுடைய ரெட்டியார் நல சங்கத்தில் 1வது பிரதிவாதி சின்னராஜ் ஒரு உறுப்பினர் தான் என்றால் சரி. எனக்கும் சின்னராஜிக்கும் 15 வருடமாக பேச்சுவார்த்தை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அவ்வாறு வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கு அருகில் எனக்கு சொத்து உள்ளது. சொத்து இருப்பதை நிரூபிக்க நீதிமன்றத்தில் ஆதாரம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் 4 நபர்களின் பெயரில் கூட்டு பட்டாவாக உள்ளது. அவ்வாறு வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. அவகாசம் கொடுத்தால் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்கிறேன். சின்னராஜ் ஊர் விவகாரங்களில் ஈடுபட்டு கோர்ட், கேஸ் என்று அலைவார் என்பதை பிறர் சொல்லி தான் கேள்விப்பட்டேன். எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. சிவகுமாரை வெளிநாட்டுக்கு அனுப்ப குணசேகரன் கடன் வாங்கி தான் அனுப்பி வைத்தார். மேற்கண்ட விவரங்களை நான் என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் கேட்டால் சொல்லியிருப்பேன், கேட்கவில்லை அதனால் சொல்லவில்லை. குணசேகரன் தானிய வியாபாரம் செய்தது பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் தெரியும். குணசேகரன் வியாபாரத்திற்காக முழு முதலீடு செய்து தான் வியாபாரம் செய்து வருகிறார். இந்த விவரத்தை என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை. அவ்வாறு வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. குணசேகரன் படித்து உள்ளார் என்றால் அவர் 4,5 வது படித்து இருக்கலாம். கையெழுத்து மட்டும் போடுவார். என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குணசேகரன் படிக்கவில்லை என்று

சொல்லியிருந்தால் அது தான் சரியானது. 4,5 வது படித்ததாக நான் சொல்லியது யூகத்தின் அடிப்படையில் ஆகும். குணசேகரன் 4,5 வது பவித்திரம் கிராமத்தில் படித்துள்ளார் என்றாலும் அது தெரிந்து தான் நான் முதலில் அவ்வாறு சாட்சியளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. யூகத்தின் அடிப்படையில் சொல்வதாக நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. 4ம் பிரதிவாதி தற்போது உள்ளூரில் இல்லை, சென்னையில் குடியிருக்கிறார். இங்கு வந்து செல்வார். 4ம் பிரதிவாதி எங்களுக்குரிய சொத்துப் பிரச்சினையை சமாதானமாக பேசி முடிக்க சொல்லி என்னை அணுகினார் என்று நான் கூறுவது தவறு என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி ரெட்டியார் நல சங்கத்தில் உறுப்பினராக உள்ள நிலையில் அவருக்கு தெரியாமல் சமாதானம் பேசப்பட்டதா என்றால் சிவகுமார், குணசேகரன் இருவரும் வந்தார்கள். சிவகுமார் அவருடைய அப்பாவிற் கு பொறுப்பு ஏற்றுக்கொண்டார். சிவகுமார், குணசேகரன் இருவரும் அவருடைய அப்பாவிற் கு பொறுப்பு ஏற்றுக்கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல சமாதான பேச்சுவார்த்தையே நடக்கவில்லை என்றாலும் நான் எந்தவிதமான சமாதான பேச்சுவார்த்தை நடத்தவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. ஊரில் மற்றவர்கள் சமாதான பேச்சுவார்த்தை நடத்தியவர்கள் இருக்கிறார்கள். இந்த விவரத்தை என்னுடைய முதல் விசாரணை பிரமாண பத்திரத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரி. எங்கள் நல சங்கத்தில் அழைத்து சமாதானம் பேசினார்கள். நல சங்கத்தின் பொறுப்பாளர்கள் சமாதானம் பேசினார்கள். சிவகுமார் சமாதானம் பேச்சுவார்த்தைக்கு ஒத்துவரவில்லை என்று நான் கூறுவது தவறு என்றாலும் சமாதானமே நடக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னுடைய வாக்குமூலத்தில் நான் சொல்லியுள்ள விவரங்கள் பொய்யானவை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கு பக்கத்தில் எந்தவித சொத்துக்களும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கும் பிரதிவாதிகளுக்கும் எந்தவித பேச்சுவார்த்தையும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. எனக்கும் சின்னராஜிக்கும் நீண்ட நாட்களுக்கு முன்பே மன வருத்தம் ஏற்பட்டது என்றாலும் அந்த மன வருத்தத்தில் தான் வாதியை பற்றி நல்லவிதமாகவும் பிரதிவாதிகளை தவறாகவும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் உண்மையை மறைத்து பொய்யாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. சிவகுமார் சமாதான பேச்சுவார்த்தைக்கு அணுகவில்லை என்றாலும்

நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் எல்லாம் கிரைய சொத்துக்கள் என்றாலும் பூர்வீக சொத்துக்கள் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல தாவா சொத்துக்களை கிரையம் வாங்கியது சம்பந்தமாக வாதி குணசேகரன் எந்தவித பங்களிப்பும் செய்யவில்லை என்றால் ஞாபகமில்லை. எனக்கு வழக்கு பற்றி எந்தவித விவரமும் தெரியாது என்றாலும் சொன்ன விவரங்கள் தவறானவை என்றாலும் சரியல்ல. அதனால் என்னுடைய வாக்குமூலம் ஏற்றுகொள்ள முடியாது என்றாலும் சரியல்ல.