

## மகிளா நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

அசல் வழக்கு எண்.19/2014

2019 ஆம் ஆண்டு ஜூலை திங்கள் 09-ம் நாள் செவ்வாய் கிழமை வாதி தரப்பு சாட்சியாகிய PW -3 வது நபரின் வாக்குமூலம், (1969-ம் ஆண்டின் 54வது விதியின் 9வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி.கே.பழனியம்மாள், பெஞ்ச் கிளர்க் கிரேடு -1 என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்பட்டு சத்திய பிராமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	:	செல்வராஜ்	வயது	:
த/பெ.(அ)க/பெ.	:		தொழில்	:
ஊர்	:		சமயம்	:
வட்டம்	:		சாதி	:
மாவட்டம்	:			:

### முதல் விசாரணை

நான் வேல்முருகன் மாடர்ன் ரைஸ் மில் கிருஷ்ணாபுரத்தில் மேலாளராக 2003 லிருந்து பணிபுரிந்து வருகிறேன். ரைஸ் மில்லில் நான் உள்பட 3 பேர் ராஜன், நீல்ராஜலூ, ஆகியோர் மேலாளராக பணிபுரிந்து வருகிறோம். ராஜன் இறந்துவிட்டார். நீல்ராஜலூ உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்து வருகிறார். ரைஸ் மில்லில் நாங்கள் நெல் வாங்கி அரிசியாக்கி விற்பனை செய்வோம். வாதி குணசேகரன் என்ற சேகரை தெரியும். வாதியிடம் நெல் பெற்றுக் கொண்டு வவுச்சர் போட்டு பணம் கொடுப்போம். வா.த.சா.ஆ 28 ல் 80 பில்கள் எங்கள் மில்லில் கொடுக்கப்பட்டதுதான். 3 மேலாளரின் கையொப்பமும் பில்களில் காணப்படுகிறது. மற்ற மேலாளரின் கையொப்பம் எனக்கு நன்கு தெரியும். நெல்லுக்கு விலை உரிமையாளரின் சம்மதத்துடன் நாங்கள் நிர்ணயிப்போம். பில்லுக்கான தொகையை பொதுவாக ரொக்கமாக கொடுத்துவிடுவோம். கையிருப்பு இல்லை என்றால் வங்கி கணக்கில் செலுத்தி விடுவோம். ஜனவரி முதல் ஏப்ரல் வரையிலான காலங்களில் ஒரு நாளைக்கு 200 அல்லது 300 மூட்டை நெல் கொடுப்பார். மற்ற மாதங்களில் வாரத்திற்கு 200 அல்லது 300 மூட்டை கொடுப்பார். தேவைக்கு அதிகமாக நெல் இருந்தால் வாதியிடம் நெல் வேண்டாம் என்று சொல்லிவிடுவோம். இது தவிர வாதி எங்கள் உரிமையாளரிடம்

கைமாத்தாக பணம் வாங்குவார் அதை நான்தான் வாங்கி கொடுப்பேன். பின்னர் திருப்பி செலுத்திவிடுவார்.

### 1வது பிரதிவாதி தரப்பிலான குறுக்கு விசாரணை

எங்கள் மில்லில் ஒரு நாளைக்கு 300 மூட்டை நெல்லை அரிசியாக்குவோம். எங்கள் மில்லிற்கு 20 வியாபிகளுக்கு மேல் நெல் தருவார்கள். மாதத்திற்கு 18,000 மூட்டை நெல் வாங்குவோம். பில்லை ஒன்றன்பின் ஒன்றாக சரியாக போடுவோம். வா.த.சா.ஆ.28 ல் விற்பவர் இடத்தில் வாதியின் கையொப்பம் இல்லை. பொதுவாக நாங்கள் வாங்குவதில்லை. 15.08.2011 அன்று பில் எண் 34, 16.09.2001 அன்று பில் எண் 47, 10.09.2011 பில் எண் 44, ஆகியவை 'பி' புக்கில் வரிசைப்படி கண்ட பில்கள் என்றால் சரிதான். 20.03.2012 அன்று பில் எண் 17, 10.04.2012 அன்று பில் எண் 22, கொடுத்தாக கண்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான். 20.04.2012 அன்று பில் எண் 37, 15.07.2012 அன்று பில் எண் 25, 20.08.2012 அன்று பில் எண் 32, 02.02.2013 அன்று பில் எண் 19, 10.03.2013 அன்று பில் எண் 23, 10.07.2013 அன்று பில் எண் 40, 10.03.2014 அன்று பில் எண் 26, 10.07.2014 அன்று பில் எண் 39, ஆகியவை கொடுத்துள்ளோம். மேற்சொன்ன பில்கள் அனைத்துமே 'பி' புக்கில் வரிசைப்படி கண்ட பில்கள் என்றால் சரிதான். 2011 ல் வழங்கப்பட்ட பில்கள் 44,47 என்று கண்டுள்ளது. அதன்பிறகு வழங்கப்பட்டதாக சொல்லப்படும் பில்கள் 19,17,27,25 என்று இறங்குமுகமாக உள்ளது என்றால் சரிதான். பில் புக்குகளில் 50 பில்கள்தான் இருக்கும். ஆனால் பில் புக்குகளுக்கு எண் வரிசை கொடுப்பதில்லை. 20.02.2010 அன்று பில் எண் 4, 4.05.2009 அன்று பில் எண் 6, 2.02.2010 அன்று பில் எண் 7, 17.02.2007 அன்று பில் எண் 14, 10.04.2010 அன்று பில் எண் 15, 10.03.2011 அன்று பில் எண் 16, 20.03.2012 அன்று பில் எண் 17, 12.08.2008 அன்று பில் எண் 18, 02.02.2013 அன்று பில் எண் 19, என வரிசையாக பில்கள் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.வாதி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பில் புக்கள் தயார் செய்து கொடுக்கப்பட்டது என்றாலும் உண்மையிலேயே வாதியிடம் எங்களுக்கு எவ்வித வியாபார போக்குவரத்தும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வாதி நெல் விநியோகம் செய்வதற்கு உரிமம் வைத்துள்ளாரா என்று எனக்கு தெரியாது. வாதிக்கு லாபம்,

நஜ்டம் எவ்வளவு என்று எனக்கு தெரியாது.

/3/

வாதியின் பெயர் குணசேகர்தான் நாங்கள் சேகர் என்று பொய்யாக பில் தயார் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. வங்கி கணக்கில் வாதியின் பெயர் குணசேகர்தான். அதை நன்கு தெரிந்து நாங்கள் சேகர் என்று பொய்யாக பில் தயாரித்து கொடுத்திருக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல. வாதி எங்களிடம் வியாபாரம் செய்யவில்லை என்றாலும் அதனால் அவருக்கு லாபம் எதுவும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. வாதி கடன் பெறுவதற்கு புரோ நோட் எழுதி கொடுப்பதில்லை. வாதி கடன் பெறுவதுமில்லை, திருப்பி கொடுப்பதுமில்லை, வாதி எனக்கு வேண்டியவர் என்பதால் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எல்லா பில்களும் வாதிக்காக தயார் செய்து கொடுக்கப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல. நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

4,5,7, பிரதிவாதிகள் 1 வது பிரதிவாதியின் குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்கிறார்கள்.

10,11பிரதிவாதிகள் தரப்பிலான குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.