

மகிளா நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

அசல் வழக்கு எண்.19/2014

2019 ஆம் ஆண்டு செப்டம்பர் திங்கள் 05-ம் நாள் வியாழக் கிழமை பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியாகிய பி.வா.சா.1 சின்னராசு என்பவரது குறுக்கு விசாரணை, திருமதி.கே.பழனியம்மாள், பெஞ்ச் கிளர்க் கிரேடு -1 என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை வாதி தரப்பில்

நான் 8ம் வகுப்பு தேர்ச்சி பெற்றுள்ளேன். என்னுடன் பிறந்தவர்கள் 2 பேர். ஒரு அண்ணன், ஒரு தங்கை. என் அம்மா பெயர் சுடாமணி. அப்பா சின்னசாமி என்கிற முத்துவெங்கடாசல ரெட்டியார். சதாசிவ ரெட்டியார் என்னுடைய தாத்தா. சதாசிவ ரெட்டியார் ஆற்றில் கலிங்கை அமைத்துள்ளார். அதற்கு சதாசிவ ரெட்டியார் கல்கட்டு அணை என்று அரசாங்க பதிவேட்டில் உள்ளது. என்னுடைய தாத்தவிற்கு மளையாளபட்டி பகுதியில் தான் நிலங்கள் இருந்தன. எவ்வளவு நிலங்கள் இருந்தன என்பது எனக்கு தெரியாது. சதாசிவ ரெட்டியாருக்கு செல்லம்மாள், சின்னசாமி என்கிற முத்துவெங்கடாசல ரெட்டியார், துரைசாமி ரெட்டியார், ராமசாமி ரெட்டியார், மாணிக்கம் ஆகியோர் பிள்ளைகள். என்னுடைய அப்பா சின்னசாமி என்கிற முத்துவெங்கடாசல ரெட்டியார் எனக்கு 7 வயது இருக்கும்போது இறந்துவிட்டார். காமாட்சியம்மாள் என் தாயாரின் அம்மாள். காமாட்சியம்மாளின் கணவர் பெயர் கிருஷ்ணசாமி என்று நினைக்கிறேன். கிருஷ்ணசாமிக்கு 2 தாரமா என்று எனக்கு தெரியாது. கிருஷ்ணசாமிக்கு முதல் தாரம் மூலமாக 3 பிள்ளைகளா என்று எனக்கு தெரியாது. காமாட்சியம்மாள் 2வது தாரமா என்று எனக்கு தெரியாது. காமாட்சியம்மாளுக்கு ஆண் பிள்ளைகள் 4 பேர், பெண் பிள்ளைகள் 2 பேர். குப்புசாமி என்கிற முத்துரெட்டியார், தனகோடியம்மாள், சுடாமணி அம்மாள், துரைசாமி ரெட்டியார், பசுபதி ரெட்டியார், ராஜ் ரெட்டியார் ஆகியோர் காமாட்சியம்மாளின் பிள்ளைகள். தனகோடி அம்மாளை நம்மகுறிச்சியில் திருமணம் செய்து கொடுக்கப்பட்டது. தனகோடி அம்மாளின் கணவர் ஒரு

வருடத்தில் இறந்துவிட்டார். தனகோடி அம்மாள் கணவர் இறந்தவுடன் தாய் வீட்டில் இருந்தார். அதன்பிறகு குப்புசாமி ரெட்டியாரும், தனகோடியம்மாளும் என் வீட்டிற்கே வந்துவிட்டனர். குப்புசாமி ரெட்டியாருக்கு திருமணமானது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் பி.ரெங்கசாமி என்கிற வழக்கறிஞர் மூலம் என் மனைவிக்கு பிரிவு 148 சிபிசி யின் கீழ் அறிவிப்பு அனுப்பினேனா என்றால் இல்லை. 29.1.15 தேதியிட்ட நீதிமன்றத்தில் தற்போது காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ளது என்னுடைய கையெழுத்து தான். அந்த கையெழுத்து மட்டும் வா.சா.ஆ. 39 ஆகும். (பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது). இந்த ஆவணத்தை நான் என் வழக்கறிஞர் மூலமாக நீதிமன்றத்தில் கொடுத்துள்ளேன். வா.சா.ஆ.39 உண்மை தான் ஆனால் ஒத்துக்கொள்ளவில்லை. 13.6.1968 தேதியிட்ட கிரைய பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகலை நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் செய்துள்ளேன். ஆனால் அதை குறியீடு செய்யவில்லை. அதற்கான காரணத்தை சொல்ல தெரியவில்லை.

குறுக்கு விசாரணை வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதால் ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.