

## முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

O.S.No.19/2014

2025-ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் திங்கள் 01-ஆம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியமாகிய பி.வா.சா.2 வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969-ம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி.K.அனிதா, கிரேடு-1 பெஞ்ச் கிளார்க், என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்க்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	:	சிவக்குமார்	வயது	:	
த/பெ (அ) க/பெ	:		தொழில்	:	
உளர்	:		வட்டம்	:	
மாவட்டம்	:			:	

### **முதல் விசாரணை:**

நான் இந்த வழக்கில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்குத் தெரியும். 07.04.2014 தேதியிட்ட செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் அசல் பி.வா.சா.ஆ.21, என்பெயரில் உள்ள மனைவரி பட்டா பி.வா.சா.ஆ.22, தாவா 8 அயிட்ட சொத்திற்கு நான் செலுத்திய வீட்டுவரி ரசீதுகள் பி.வா.சா.ஆ.23 வரிசை (எண்ணம்-9), தாவா 1 முதல் 6 அயிட்ட சொத்துக்களை 1ம் பிரதிவாதி எனக்கு எழுதிக்கொடுக்க கிரய பத்திரத்தின் அசல் பி.வா.சா.ஆ.24, தாவா 1 முதல் 6 அயிட்ட சொத்துக்களுக்கு என்பெயரில் ஏற்பட்ட கணினி பட்டா பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்டது பி.வா.சா.ஆ.25, தாவா 1 முதல் 6 அயிட்ட சொத்துக்களுக்கு நான் செலுத்திய தீர்வை ரசீதுகள் பி.வா.சா.ஆ.26 வரிசை (எண்ணம் - 5), தாவா 9 அயிட்ட சொத்திற்கு 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் நான் செலுத்திய வீட்டு வரி ரசீதுகள் பி.வா.சா.ஆ.27 வரிசை (எண்ணம் - 9), அரும்பாவூர் பாங்க் ஆப் இந்தியா வங்கி கிளையில் எனது பெயரில் உள்ள பாஸ்புத்தகம் பி.வா.சா.ஆ.28, 5 வது பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள பாஸ்புத்தகம் பி.வா.சா.ஆ.29, அரும்பாவூர் பேங்க் ஆப் இந்தியா கிளையில் உள்ள

வாதியின் வங்கி கணக்கு பாஸ்புத்தகம் நகல் பி.வா.சா.ஆ.30 (வாதி தர்ப்பு ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்பட்டது. ) 1ம் பிரதிவாதியின் பிரேத கூராய்வு அறிக்கை பி.வா.சா.ஆ.31 (வாதி தர்ப்பு ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்பட்டது. )

**வாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.**

**மறுவிசாரணை:**

இல்லை

Sd/-V.PADMANABHAN,  
Principal District Judge,  
Perambalur.