

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No.19/2014

PW1- குணசேகரன்

நாள்: 23.04.2025

4, 5, 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் தாக்கல் செய்த பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 7வது பக்கத்தில் பொதுக்குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட நகை மற்றும் பணத்திற்கு போதிய ஆவணங்கள் இல்லாததால் அதை பொருத்து நான் பாகம் கேட்கவில்லை என்று கூறியுள்ளேன் என்று சொன்னால் நான் அவ்வாறு சொல்லவில்லை. தற்போது சாட்சி அவரிடம் வைத்திருந்த பிரமாண வாக்குமூலத்தின் நகலை நீதிமன்றத்தில் காட்டி அதில் அவ்வாறு சொல்லப்படவில்லை என்று சொன்னால் ஆனால் அதிலும் பக்கம் 7ல் அதே போல் குறிப்பிட்டுள்ளது என்று வாசித்து காட்டவும் சரியென்று ஒப்புக்கொண்டார். நான் பணம், நகை பாகம் வேண்டாம் என்று சொல்லிவிட்டு தற்போது அதிலும் பாகம் கேட்டு வழக்கு நடத்துகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் ஏற்கனவே பணம் நகை ஆகியவற்றில் பாகம் வேண்டாம் என்று கூறிவிட்டதால் மீண்டும் அதில் பாகம் கேட்க முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நகை, பணம் பற்றிய விவரங்கள் தெரியாததால் அவ்வாறு சொன்னேன். என் அப்பா உயிருடன் இருந்தபோது கூடுதல் எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்ததும், 4, 5 பிரதிவாதிகள் கூடுதல் எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்ததும் எனக்கு தெரியாது. அந்த கூடுதல் எதிர்வழக்குரைக்கு நான் பதிலுரை எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் வழக்கறிஞரை தான் கேட்க வேண்டும். 1ம் பிரதிவாதி என் அப்பா இறந்துவிட்டார். என் அப்பா தாக்கல் செய்த கூடுதல் பதிலுரைக்கு மறுப்பு தெரிவிக்காமல் தற்போது அந்த சங்கதிகளை மறுத்து கூடுதல் வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்ய முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் அப்பா உயிருடன் இருக்கும்போது 4ம் பிரதிவாதிக்கு தானசெட்டில்மெண்ட், கிரைய பத்திரம் எழுதி கொடுத்தது தெரியும். என் அப்பா எந்த ஆவணமும் எழுதிவைக்காமல்

இறந்துவிட்டார் என்று கூடுதல் வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் அவ்வாறு சொல்லவில்லை. என் அப்பா உயிருடன் இருந்தபோது 4ம் பிரதிவாதிக்கு தானசெட்டில்மெண்ட், கிரைய பத்திரம் எழுதிகொடுத்தது தெரிந்தே நான் ஆவணம் எதுவும் எழுதிவைக்காமல் இறந்துவிட்டார் என்று பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா 1 வது அயிட்ட சொத்தை பொருத்து என் அப்பா குடும்ப தலைவர் என்ற முறையில் கிரையம் பெற்றார் என்று முதல்முறையாக தற்போது தாக்கல் செய்துள்ள கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் தான் சொல்லியுள்ளேன் என்றும் என்னுடைய வழக்குரையிலோ, ஏற்கனவே தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்திலோ சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனவே இந்த பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள விஷயங்கள் அபிவிருத்தி செய்து சொல்லப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா இயற்கையான முறையில் இறந்தார் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. என் அப்பாவை நான் அடித்து துன்புறுத்தியதாக வழக்கு இருந்தது உண்மை. என் அப்பாவை வழக்கு போட்ட பிறகு தான் அடித்தேன். அவ்வாறு அடித்தடி ஆண பிறகு எனக்கும் என் அப்பாவுக்கும் பேச்சுவார்த்தை இல்லை என்று சொன்னால் என் அம்மா இறந்தபோது பேசிக்கொண்டோம். என் அப்பாவின் இறப்பில் சந்தேகம் உள்ளதாக அரும்பாவூர் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். நான் புகார் கொடுத்ததன் பேரில் என்அப்பாவின் உடலை பிரேத பரிசோதனைக்கு அனுப்பினார்கள் பிரேத பரிசோதனையில் இயற்கையான முறையில் இறந்ததாக தான் சான்று அளிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த சமயத்தில் 4ம் பிரதிவாதி சென்னையில் இருந்தார். என் அப்பா இறப்பதற்கு முதல்நாள் 4ம் பிரதிவாதி பெரம்பலூரிலிருந்து சென்னைக்கு கிளம்பிபோனார். சொத்தில் எனக்கு பங்கு கொடுக்கவில்லை என்பதற்காக 4ம் பிரதிவாதி பெயரில் பொய்யாக புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா உயிருடன் இருக்கும்போது அவரை அடித்தேன் என்றும், இறந்தபிறகும் அவரது பிரேதத்தை பிரேத

பரிசோதனைக்கு அனுப்பி ஆன்மாவை துன்புறுத்தினேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா "அ" அட்டவணை 1 முதல் 9 அயிட்ட சொத்துக்கள் என் அப்பாவின் சுயசம்பாத்தியம் என்றால் பூர்வீக சொத்தை விற்று தான் வாங்கியது. நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அவருடைய சுயசம்பாத்திய சொத்து என்பதால் அதை எல்லா வகையிலும் பராஜனம் செய்ய உரிமையுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதை கேள்வி கேட்க எனக்கோ மற்ற பிரதிவாதிகளுக்கோ உரிமை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா ஆ அட்டவணை சொத்துக்கள் 4, 5 பிரதிவாதிகள் அவர்களின் சுயசம்பாத்தியத்தில் வாங்கியது என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்காக பொதுக்குடும்ப சொத்து என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா ஆ அட்டவணை சொத்து 4, 5 பிரதிவாதிகளுக்கு தனிப்பட்ட பாத்தியம் என்பதால் தான் 7, 10, 11 பிரதிவாதிகளுக்கு கிரையம் கொடுத்தார்கள் என்றும் அதை கேள்வி கேட்க உரிமை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னுடைய கூடுதல் வாக்குமூலம் ஏற்கனவே சொல்லாத விஷயங்களை மிகைப்படுத்தி சொல்லி தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதால் அது ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடியதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. நகை, பணம் பற்றி நான் ஏற்கனவே என்னுடைய உரிமையை விட்டுக்கொடுத்து விட்டதால் அது பொருத்து மேல்நடவடிக்கை எடுக்க முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா இ அட்டவணை சொத்தில் எந்தவித பாகமும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. அது பொருத்து பரிகாரமும் எனக்கு கிடையாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னுடைய கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலம் சட்டப்படி ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடியதல்ல என்றால் சரியல்ல.

13ம் பிரதிவாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

என் அப்பா 4ம் பிரதிவாதியை தன்னுடைய வங்கி கணக்கிற்கு நாமினியாக நியமனம் செய்ததால் என் அப்பாவின் வங்கிகணக்கு தொகை மற்றும் லாக்கர் டெபாசிட் ஆகியவற்றை வங்கிவிதிகளின் படி 4ம் பிரதிவாதியிடம் 13 ம்

பிரதிவாதி ஒப்படைத்துவிட்டார் என்றும், எனவே 13ம் பிரதிவாதியை பொருத்துவழக்கு தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

(2, 3, 10, 11, 12, 14 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

Sd/-A. Balkis, B.L.,
Principal District Judge
Perambalur.