

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No.19/2014

PW1- குணசேகரன்

நாள்.15.07.2025

**சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 12ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:**

இந்த வழக்கை 2014ம் ஆண்டு பாகப்பிரிவினைக்காக என் தகப்பனார் மற்றும் உடன் பிறந்தவர்கள் மீது தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். பிராது மற்றும் நிருபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்ய நான் தான் விவரம் சொன்னேன். 2023ம் ஆண்டில் 12 முதல் 14 பிரதிவாதிகள் வங்கிகளை வழக்கில் சேர்க்க மனு செய்தேன் என்றால் சரிதான். 12ம் பிரதிவாதியின் வங்கி கிளையில் என்அப்பா கணக்கில் பணம் வைத்துள்ளார் என்று அவரை கட்சி சேர்த்தேன் என்றால் சரிதான். பிராது மற்றும் நிருபண வாக்குமூலத்தில் மற்றும் மனுவில் என் தகப்பனாரின் வங்கி கணக்கு விவரத்தை குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். எனக்கு அந்த கணக்கு எண் தெரியாது. 12ம் பிரதிவாதி தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள எதிர்வழக்குரையில் என்அப்பா பெயரில் கணக்கு இல்லை என்று கூறி இருந்த விவரம் தெரியும். என் தகப்பனார் பெயர் சின்னராஜ் ஆகும். அவருடைய தகப்பனார் பெயர் முத்து வெங்கடாசல ரெட்டியார் ஆகும். ஊர் அய்யர்பாளையம் என்றால் சொந்த ஊர் அரும்பாவூர் மேட்டூர் ஆகும். சொத்துக்கள் அய்யர்பாளையத்தில் இருந்ததால் அங்கு குடி இருந்தோம். 1968ல் என்அப்பா அய்யர்பாளையம் வந்தார். இந்த விவரத்தை பிராது, நிருபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். என்அப்பாவை சூடாமணி என்றும் பட்ட பெயரால் கூப்பிடுவார்கள். இந்த விவரத்தை பிராதிலும், நிருபண வாக்குமூலத்திலும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். 12ம் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்வழக்குரையில் என் தந்தையின் பான்கார்டு நகல், ஆதார் கார்டு நகல், 12ம் பிரதிவாதி பாஸ்புத்தகம் நகல் ஆகியவற்றை கொடுத்தால் கணக்கு உள்ளதா என்று சரிபார்க்க முடியும் என்று கூறியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணங்களை இதுவரை வங்கியிடம் நான் கொடுக்கவில்லை

என்றால் சரிதான். என்அப்பாவின் இறப்பு சான்று தாக்கல் செய்வில்லை என்றால் சரியல்ல. வாரிசு சான்று தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என்அப்பா இறந்த விவரத்தை 12ம் பிரதிவாதிக்கு நான் எழுத்து பூர்வமாக தெரிவிக்கவில்லை. என்அப்பாவின் கணக்கு விவரத்தை கொடுக்குமாறு நான் தனிப்பட்ட முறையில் 12ம் பிரதிவாதிக்கு அறிவிப்பு அனுப்பவில்லை. நீதிமன்றத்தில் வங்கியுள்ள பணம் சம்மந்தமாக வாரிசு சான்றிதழ் வழங்கக்கோரி நானோ, என் உடன் பிறந்தவர்களோ மனு செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். 12ம் பிரதிவாதி வங்கி கிளையில் இருந்து பணத்தை 4ம் பிரதிவாதி எடுத்து விட்டதாக பிராதிவோ, நான் தாக்கல் செய்த மனுவிலோ சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 4ம் பிரதிவாதி ஆள்பலத்தால் வங்கியை மிரட்டி பணம் எடுத்துவிட்டதாக நிருபண வாக்குமூலத்தில் முதன்முதலில் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். இது சம்மந்தமாக காவல்துறை மூலமாக நான் நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை. ஒரு யூகத்தின் அடிப்படையில் என்அப்பா 12ம் பிரதிவாதி வங்கி கிளையில் கணக்கு வைத்துள்ளதாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. 4ம் பிரதிவாதியை நாமினியாக என்அப்பா காட்டி அவர் பணத்தை எடுத்துவிட்டதாக பிராதிவோ, மனுவிலோ நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். இதுசம்மந்தமாக 4 மற்றும் 12 பிரதிவாதிகள் மீது நடடிவக்கை எடுக்கவில்லை. 12ம் பிரதிவாதியின் வங்கி கிளையில் என்அப்பா வங்கி கணக்கு எதுவும் வைத்திருக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்னர் 12ம் பிரதிவாதி எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்த பின்பு என்அப்பாவின் பான்கார்டு, ஆதார் அட்டை நகல், வங்கி பாஸ்புத்தகம் நகலை கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். 12ம் பிரதிவாதி இந்த வழக்கிற்கு தேவையில்லாத நபர் என்றும், அவரை பொருத்து வழக்கை தள்ளுபடி செய்யவேண்டுமென்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை:**

இல்லை

Sd/-V.PADMANABHAN,  
Principal District Judge,  
Perambalur.