

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No.19/2014

DW2- சிவக்குமார்

நாள்:17.09.2025

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு வாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை:

என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 வம்சாவளிப்பட்டியலில் கண்ட விவரங்கள் சரிதான். எதிர்வழக்குரையில் கூறப்பட்டுள்ள சங்கதிகளை என்அப்பா வழக்கறிஞருக்கு சொல்லியுள்ளார். அதில் கூறப்பட்டுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். என்அப்பா, என்பெரியப்பா மற்றும் பாட்டி சூடாமணி ஆகியோர்களுக்கிடையே நடைபெற்ற பி.வா.சா.ஆ.4 பாகம் பற்றிய விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது. அதில் கண்ட சொத்துக்கள் சூடாமணி பெயரில் வாங்கப்பட்டவை அல்ல. பி.வா.சா.ஆ.4ல் கண்ட சொத்துக்கள் முத்துவெங்கடாசல பூர்விக சொத்துக்கள் என்றும், பி.வா.சா.ஆ.1, 2, 3 ஆவணங்கள் பெயரளவில் ஏற்பட்ட ஆவணங்கள் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.4 பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தை நான் பார்க்கவில்லை. 13.06.1968ம் தேதி வா.சா.ஆ.3 மூலம் மேற்படி மூவரும் சொத்தை காளிசெட்டி மனைவி நாச்சம்மாளுக்கு விற்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தை நான் பார்க்கவில்லை. அந்த பத்திரத்தில் வேறு நிலம் வாங்குவதற்காக அதை விற்பதாக சொல்லியுள்ள விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் என் அப்பா விற்ற விவரத்தை சொன்னார். அந்த பணத்தை வைத்து 06.08.1968ம் தேதி 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் சொத்து வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. பாகப்பிரிவினையில் கண்ட ஒரு சொத்தான ஆயாகோவில் தெருவில் உள்ள ஒரு வீட்டை வா.சா.ஆ.5 ன் மூலம் 1971ம் வருடம் பங்காருஅம்மாள் என்பவருக்கு கிரையம் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி தேதியில் ஆயாகோவில் தெருவில் உள்ள ஒரு காலிமனை மேற்படி மூவரும் சேர்ந்து நல்லம்மாள் என்பவருக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அந்த பணத்தை வைத்தும் பி.வா.சா.ஆ.5, 6, 7, 8 மூலம் 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் கிரையம் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.4ல் கண்ட சொத்துக்களை விற்று அதன்மூலம் கிடைத்த பணத்தை வைத்து 1ம் பிரதிவாதியான சின்னராஜி பெயரில் வாங்கப்பட்ட சொத்துக்கள் பொதுகுடும்ப சொத்துக்கள் என்றால் சரியல்ல. எந்தகப்பணர் பெயரில் மேற்படி சொத்துக்கள் வாங்குவதற்கு அவருக்கு தனிப்பட்ட வருமானம் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. என்அப்பா அரசு வேலை செய்யவில்லை. தொழில் எதுவும் செய்யவில்லை. விவசாய கூலி வேலை செய்தார். வாதி 3ம்வகுப்பு வரை படித்துள்ளார். நான் 10ம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். என்சகோதரிகள் 7,8 ம் வகுப்பு

வரை படித்துள்ளார்கள். பொதுகுடும்ப சொத்தான 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் வாங்கப்பட்ட சொத்துக்களில் வாதி தான் பராமரித்து விவசாயம் செய்துவந்தார் என்றால் சரியல்ல. வாதியின் உழைப்பில் தான் என்னையும், என் சகோதரிகளையும் படிக்க வைத்தார் என்றால் சரியல்ல. எந்தகப்பணார் குடும்பத்தை கவனிக்காமல் பொது சேவை மற்றும் பொது பிரச்சனைகளை கவனித்து காலம் கடத்தினார் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.7 முதல் 13 ஆவணங்களை நான் பார்க்கவில்லை. என்அம்மாவிற்கு சீதனமாக வந்த சொத்தின் ஒருபகுதியை பி.வா.சா.ஆ.9 ஆவணம் மூலம் என்அப்பாவிற்கு தானப்பத்திரம் எழுதிகொடுத்துள்ளார் என்றால் தானப்பத்திரம் எழுதிகொடுத்துள்ளார். அது சீதன சொத்தல்ல. பி.வா.சா.ஆ.10 ல் கண்ட சொத்தை பொதுகுடும்ப வருமானம் மற்றும் வாதியின் உழைப்பின் மூலம் வந்த வருமானத்தை வைத்து வாங்கப்பட்ட சொத்து என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.11 ஆவணம் பற்றிய விவங்கள் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி ஆவணம் காமாட்சியம்மாளிடம் மோசடியாக எழுதிவாங்கிய ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. காமாட்சியம்மாளின் மகன்கள் சொத்தை மோசடியாக எழுதி வாங்கிவிட்டதாக கூறி அவர்கள் தான் சொத்தை அனுபவம் செய்து வந்தார்கள் என்றும் என்அப்பா மற்றும் சித்தப்பா சொத்தை அனுபவம் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சொத்தை பொருத்து சேலத்தை சேர்ந்த ஒருவரிடம் என்அப்பா கிரய ஒப்பந்தம் செய்துகொண்ட விவரம் என்அப்பா சொல்லி தெரியும். சொத்தில் பிரச்சனை உள்ளது என்றும், சொத்தை வாங்கமுடியாது என்று கூறி கொடுத்த அட்வான்சை திரும்ப கேட்டு பிரச்சனை செய்த விவரம் என்அப்பா சொல்லி தெரியும். அந்த முன்பணமானது பொதுகுடும்ப பணத்தில் இருந்து கொடுக்கப்பட்டது என்றால் எனக்கு அதுபற்றிய விவரம் தெரியாது. முன்பணம் ரூ.3,000/- என்று என்அப்பா சொன்னார். பணம் கொடுத்தாரா இல்லையா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. சேலத்துகாரார் அந்த சொத்தை எழுதி வாங்கவில்லை என்றால் சரிதான். அதன்பிறகு என்அப்பா, சித்தப்பா, மற்றும் காமாட்சியம்மாளின் மகன்கள் அனைவரும் சேர்ந்து சொத்தை கிரையம் கொடுத்து பணத்தை பங்கு பிரித்து கொண்டார்கள் என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. சூடாமணி இறக்கும்வரை அவரும், என்அப்பா மற்றும் பெரியப்பா ஒரே குடும்பமாக இருந்து வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. பொது குடும்ப வருமானத்தை வைத்து வா.சா.ஆ.14 மூலம் 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் சொத்து வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. சொத்து வாங்குவதற்கு நான் பணம் கொடுத்தேன் என்று காட்டுவதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அந்த சொத்து ரூ.1,80,000/-க்கு வாங்கப்பட்டது. பி.வா.சா.ஆ.28

கணக்கானது என் மனைவி பெயரில் 2005ம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்ட NRI கணக்கு என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.29 கணக்கு என்மனைவி பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அங்காளம்மன் நகரில் 5மனைகளை என்பெயரிலும், வாதி பெயரிலும் 2007ம் ஆண்டு கிரயம் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி சொத்துக்கள் பொதுகுடும்ப பூர்விக சொத்துக்களில் இருந்து வந்த வருமானத்தை வைத்து வாங்கப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி 5 மனைகள் ரூ.3லட்சத்திற்கு வாங்கப்பட்டது. ரூ.5இலட்சத்திற்கு அவை வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அசோக் நகரில் 12.04.2007ம் தேதி பொதுகுடும்ப வருமானத்தை வைத்து 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் 3 வீட்டு மனைகள் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய பணத்தை வைத்து வாங்கப்பட்டது. ரூ.4,50,000/-ற்கு வாங்கப்பட்டது. என்னுடைய வருமானத்தை வைத்து மேற்படி வீட்டு மனைகள் வாங்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. அதிலுள்ள ஒருவீட்டுமனையை என்அப்பா தான செட்டில்மெண்ட் எழுதிகொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். தவறாக எழுதிகொடுத்துள்ளார். அந்த வீட்டுமனையை மோசடியாக என்அப்பா மீண்டும் எழுதிவாங்கிக்கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. 29.08.2007ம் தேதி வா.சா.ஆ.19ன் மூலம் என்மனைவி பெயரில் வாங்கப்பட்ட சொத்து பொதுகுடும்ப வருமானத்தை கொண்டு வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.20, 21 ஆகிய ஆவணங்கள் மூலம் என்பெயரில் வாங்கப்பட்ட சொத்துக்கள் பொதுகுடும்ப வருமானத்தை வைத்து வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.19 மூலம் என்மனைவி பெயரில் ஏற்பட்ட பத்திரம் ரூ.1,50,000/-ற்கு ஏற்பட்டதாகும். வா.சா.ஆ.20, 21 மூலம் என்பெயரில் வாங்கப்பட்ட சொத்துக்கள் மொத்தம் ரூ.3லட்சத்திற்கு வாங்கப்பட்ட சொத்து. ஒருவீட்டு மனை ரூ.1,70,000/-ற்கு பூர்விக சொத்தில் இருந்து வந்த வருமானத்தை வைத்து வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.22 மூலம் வாங்கப்பட்ட மெத்தை வீடு ரூ.11 லட்சத்திற்கு வாங்கப்பட்டது. வீடு கட்டிக்கொண்டிருக்கும்போது ரூ.2லட்சத்திற்கு அடிமனை வாங்கப்பட்டது. வீடு மெத்தைவீடாக வாங்கப்பட்டது என்றும், அதன்மதிப்பு ரூ.37லட்சம் என்றால் சரியல்ல. பூர்விக குடும்ப நகைகளை அடகுவைத்தும் மற்றும் வாலீஸ்வரம் அதை மகன் ரவி, இரக்குடி என்னுடைய மாமியாரின் சம்மந்தியிடம் இருந்தும் மற்றும் என்அம்மா வழி அக்காவான அமுதாவிடமும், 3ம் பிரதிவாதி சுகுணாவிடமும் வாங்கிய கடன் மூலமும் மற்றும் வாதி வியாபாரம் செய்து வைத்திருந்த பணத்தை வைத்தும் மற்றும் அங்காளம்மன் நகரில் இருந்த 5 பிளாட்டுகளை விற்பனை செய்வதற்கு வாங்கிய முன்பணத்தை வைத்தும் மேற்படி சொத்து கிரயம் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அங்காளம்மன்

நகரில் உள்ள வீட்டுமனை விற்பதற்கு வாரி பெயருக்கு நான் அதிகார ஆவணம் எழுதி கொடுத்தேன் என்றால் சொத்தை விற்பதற்கும் மற்றும் என்பெயரில் சொத்தை வாங்குவதற்கும் அதிகார ஆவணம் எழுதி கொடுத்தேன்.

குறுக்குவிசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

மறுவிசாரணை:

இல்லை

Sd/-V.PADMANABHAN,
Principal District Judge,
Perambalur.