

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No.19/2014

DW-2 சிவக்குமார்

நாள்.08.10.2025

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

வடக்குமாதவி ரோட்டில் உள்ள வீட்டை என்பெயரில் கிரய ஆவணம் எழுதுவதற்கு ஏற்கனவே கடன் வாங்கிய கிரய தொகையை வாதி அங்காளம்மன் நகரில் உள்ள பிளாட்டுகளை விற்று அந்த கடனை செலுத்தினார் என்றால் சரியல்ல. நான் என்அப்பாவிடம் எல்லா சொத்துக்களையும் தானசெட்டில்மெண்டாக எழுதிகொடுக்கவேண்டுமென்று மிரட்டியதால் என் சகோதரிகளை வைத்து என்அப்பா வா.சா.ஆ.38 அறிவிப்பை அனுப்பினார் என்றால் சரியல்ல. அறிவிப்பு அனுப்பிய அதே வழக்கறிஞரை தான் என்அப்பா அவர் தரப்பு மற்றும் என்அப்பா வழக்கறிஞராக நியமணம் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. வாதிக்கு திருமணம் ஆகவில்லை என்றால் சரிதான். எங்கள் சமுதாயத்தில் சொத்து இருந்தால் தான் பெண் கொடுப்பார்கள் என்றால் சரிதான். நல்ல மனிதர் என்றாலும் பெண் கொடுப்போம். திருமணம் செய்துகொள்வதற்காக தனக்கு சொத்து எழுதி தருமாறு வாதி என்அப்பாவிடம் கேட்டதால் இருவருக்கும் மனவருத்தம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அந்த மனவருத்தத்தில் தான் என்அப்பா என்னுடன் சேர்ந்துகொண்டார் என்றால் சரியல்ல. அதன் அடிப்படையில் தான் 27.03.2016ம் தேதி என்அப்பாவிடம் தாவா சொத்தை பொறுத்து தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதி வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அதன்பின்னர் 07.04.2014, 25.11.2014 ம் தேதி தாவா சொத்துக்களை என்அப்பாவிடம் இருந்து கிரய பத்திரம் எழுதி வாங்கியுள்ளேன் என்றால் என்அப்பா தான் பாகம் பிரித்து கொடுத்துவிட்டேன் என்றும், கடன் உள்ளதால் கிரய பத்திரம் எழுதி கொடுக்கும்படி சொன்னார். நானும், வாதியும் பாகம் செய்துகொண்டதாக என்அப்பா சொன்னார். என்அப்பா பெயரில் உள்ள சொத்துக்களை பாகம் செய்துகொண்டதாக சொன்னார். என்பாக சொத்திற்கு பத்திரம் எழுதிகொடுத்தது போன்று வாதி பெயருக்கு என்ன ஆவணம்

எழுதிகொடுக்கப்பட்டது என்றால் அவருக்கு சொத்துக்கள் உள்ளது, என்அப்பா பெயரில் உள்ளது, அவர் எழுதி கொள்ள சொன்னதில் அவர் எழுதவில்லை. பங்கு சரிசமமாக பிரித்து கொள்ளப்பட்டதா என்றால் வாதிக்கு ஒரு ஏக்கர் அதிகமாக கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு ஊரில் பஞ்சாயத்து பேசினோம். அதற்கு ஆவணம் உள்ளதா என்றால் அக்ரிமெண்ட் உள்ளது. நான் கூறுவது போன்று அக்ரிமெண்ட் அடிப்படையில் பஞ்சாயத்து நடக்கவில்லை என்றும், இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்னர் ஊரில் பெரியவர்களை வைத்து பஞ்சாயத்து நடந்தது என்றும், அதில் கிராமத்தில் உள்ள சொத்துக்களை வாதி எடுத்துக்கொள்ளசொல்லியும், பெரம்பலூரில் உள்ள சொத்துக்களை என்னை எடுத்துக்கொள்ள சொன்னார்கள் என்றும், வாதி எல்லா சொத்துக்களிலும் எனக்கு பாதி பங்கு வேண்டும் என்று கேட்டதால் பஞ்சாயத்து முடிவுக்கு வரவில்லை என்றும், அதனால் தான் வாதி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. கூட்டுறவு வங்கியில் என்அப்பாவுக்கும், வாதிக்கும் கூட்டாக கணக்கு இருந்ததா என்றால் இருந்திருக்கலாம். அந்த வங்கியில் லாக்கர் இருந்ததா என்றால் இருந்தது. என்அப்பாவிடம் சொல்லி நான் ஓப்பன் செய்ய சொன்னேன். வாதி பெயரில் லாக்கர் ஓப்பன் செய்யப்பட்டு அதை வாதி பயன்படுத்தி வந்தார் என்றால் சரியல்ல. அப்பா பெயரில் லாக்கர் இருந்தது. என்அப்பா பொறுப்பற்ற முறையில் குடும்பத்தை கவனிக்காமல் இருந்ததால் வாதி குடும்பத்தை நிர்வாகம் செய்துவந்தார் என்றும், அதனால் தான் வாதி பெயரில் வரவு செலவு கணக்கு இருந்தது என்றால் சரியல்ல. வாதி நவதானியங்களை கொள்முதல் செய்து மொத்த வியாபாரம் செய்துவந்தார் என்றால் நான் வெளிநாட்டில் இருந்ததால் விவசாயம் செய்ததது தெரியும். வியாபாரம் செய்தாரா என்றால் எனக்கு தெரியாது. நவதானிய வியாபாரம் மூலம் கிடைத்த பணத்தை வாதி சொத்து வாங்குவதில் முதலீடு செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. நான் படிப்பதற்கும், வெளிநாடு செல்வதற்கும் வேண்டிய செலவுகளை வாதி தான் செலவு செய்தார் என்றால் சரியல்ல. நான் வெளிநாட்டில் வேலை செய்த கம்பெனி விவரம் மற்றும் வருமான விவரத்தை காட்டக்கூடிய ஆவணம் தாக்கல்

செய்துள்ளேனா என்றால் NRI Account தாக்கல் செய்துள்ளேன். சம்பள பட்டியல் தாக்கல் செய்யவில்லை. எனக்கு நிரந்தரமான போதிய வருமான இல்லையென்றும், நான் வீட்டிற்கு பணம் அனுப்பியதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்மனைவியின் வீடு நல்ல வசதி உள்ள குடும்பம் கிடையாது என்றும், சுமாரான வசதி உள்ள குடும்பம் என்றால் வீடு, தோட்டம் அவர்கள் குடும்பத்தில் இருந்தது. தோட்டத்தை விற்றுவிட்டார்கள். என்மனைவி வெளிநாட்டில் CMC மருத்துவமனையில் பணிபுரிந்தார். என்மனைவியின் சம்பள பட்டியலை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. பஞ்சாயத்து முச்சலிக்காவை நான் எதிர்வழக்குரையுடன் சேர்த்து தாக்கல் செய்துள்ளேன். நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள 29.01.2015ம் தேதியிட்ட முச்சலிக்கா மூலம் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்தபின்னர் நடைபெற்ற பஞ்சாயத்து ஆகும். அந்த பஞ்சாயத்தில் பேசியபடி நான் நடந்துகொள்ளவில்லை என்றால் நான் என்அப்பாவிடம் கிரையபத்திரம் எழுதிவாங்கிகொண்டேன். அவருக்கு ஜீவனாம்சமாக பணமும் கொடுத்தேன். கிரய பத்திரத்தை பஞ்சாயத்து முச்சலிக்காவிற்கு முன்பு நான் எழுதிவாங்கிகொண்டேன் என்றால் சரிதான். பேச்சுவார்த்தை படி எழுதிவாங்கிகொண்டேன். பஞ்சாயத்து முச்சலிக்காவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ரொக்க பணத்தை யார் கொடுக்கவேண்டுமென்று அதில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். சாட்சி தானாக தானும், வாதியும் அதை கொடுக்கவேண்டும் என்று கூறுகிறார். முச்சலிக்கா சரியாக முறைப்படி எழுதததால் தான் வாதி அதை ஏற்றுக்கொள்ளவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி முச்சலிக்காவில் உள்ள விவரத்தை என்அப்பா ஏற்றுக்கொள்ளவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்அப்பாவிற்கு திருமணம் செய்துவைக்கவேண்டுமென்று எண்ணத்தில்தான் 1966ம் ஆண்டு பெயரளவிற்கு பி.வா.சா.ஆ.4 பாகப்பத்திரம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அந்த ஆவணம் பெயரளவில் ஏற்பட்ட ஆவணம் என்பதால் தான் சொத்துக்களை என்அப்பா , பெரியப்பா மற்றும் பாட்டி கூட்டாக அனுபவம் செய்துவந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. அந்த அடிப்படையில் தான்

3பேரும் சேர்ந்து நாச்சியம்மாளுக்கு 1968ம் ஆண்டு வேறு சொத்தை கிரயம் வாங்குவதற்காக கிரயம் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. நானும், வாதியும் முறையாக பாகப்பத்திரம் எழுதிகொள்ளவில்லை என்றால், வாய்மொழியாக பாகம் பேசி நான் எழுதிகொண்டேன். அவர் எழுதவில்லை. நான் பாகப்பத்திரம் எழுதவில்லை. கிரயப்பத்திரமாக எழுதியுள்ளேன். தாவா சொத்து ஏ மற்றும் பி அட்டவணை சொத்துகள் பொதுகுடும்ப சொத்துகள் வருமானம், வாதி விவசாயம் மற்றும் வியாபாரம் செய்து ஈட்டிய வருமானம் மற்றும் நான் வெளிநாடு சென்ற சம்பாதித்த பணத்தில் இருந்து வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் வெளிநாடு சென்று சம்பாதித்த பணத்தை வைத்து தான் சொத்துக்கள் வாங்கப்பட்டது என்பதற்கு ஆதாரம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் பொதுகுடும்ப சொத்துக்கள் என்பதால் அதில் வாதிக்கும் 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகளுக்கும் சமபங்கு உள்ளது என்றால் சரியல்ல. என்சகோதரி 2ம் பிரதிவாதி என்னுடன் 4 வருடங்கள் இருந்தார். அவருக்கு கொடுக்கவேண்டிய சம்பளத்தை யார்மூலம் அனுப்பி வைத்தேன் என்றால் அவர் கையில் தான் கொடுத்தேன். நான் அவர் கையில் கொடுக்கவில்லை என்றும், வாதி கணக்கிற்கு அனுப்பி அந்த பணத்தை வாதி தான் அவர் வீட்டில் கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. வெளிநாட்டில் நான் இருக்கும்போது என்மூலியமாக அங்கு வேலைபார்த்த என் ஊர்பக்கம் சேர்ந்தவர்கள் பணம் அனுப்பியுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. என்அப்பா 13.12.2022ம் தேதி பஸ்டாண்ட் அருகில் மயங்கி விழுந்த பின்னர் அரசு மருத்துவமனையில் கொண்டு செல்லப்பட்ட பின்னர் தனலட்சுமி மருத்துவமனையில் சேர்க்கப்பட்டு 2 நாட்கள் கழித்து இறந்தார். அப்போது என்னுடைய அப்பா என் கட்டுப்பாட்டில் இருந்தார் என்றால் வாதியுடன் அவருக்கு சண்டை நான் பார்த்து கொண்டேன். அந்த சமயத்தில் நான் அவருடைய கணக்கில் இருந்து பணத்தை எடுத்துவிட்டேன் என்றும் , அதனால் தான் அவருக்கு வங்கி கணக்கில் பணம் இல்லை என்று கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. அவருக்கு Bank of India மற்றும் Union Bankல் கணக்கு இருந்தது. அவர் இறந்தபின்னர் நான் நாமினியாக

இருந்ததால் பணத்தை என்னிடம் கொடுத்தார்கள். என்அப்பா பெயரில் உள்ள லாக்கரை என்பெயருக்கு மாற்றம் செய்துகொண்டு அதில் உள்ள நகைகளை நான் எடுத்துக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. அரும்பாவூரில் உள்ள செல்வம் நகை கடையில் என்அப்பா பணம் கொடுத்து வைத்திருந்தார் என்றும், அதை அவர் இறந்த பின்னர் நான் வாங்கிகொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் என்அப்பா பெயரில் இருந்த இ அட்டவணையில் குறிப்பிட்டுள்ள பணத்தை பொறுத்து வாதி பாகம் கோரியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. என்அப்பா தனிப்பட்ட முறையில் அவர் கிரயம் வாங்குவதற்கு அவருக்கு வருமானம் கிடையாது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துகள் பொதுகுடும்ப சொத்துகள் என்பதால் வாதிக்கு அவர் கோரும் பாகம் கிடைக்கக்கூடியது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:

இல்லை

Sd/-V.PADMANABHAN,
Principal District Judge,
Perambalur.