

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No.19/2014

DW-3 செல்லமுத்து

நாள்.27.10.2025

வாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை:

எனக்கு நேரடியாக தெரிந்த விசயங்களை நிருபணவாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளேன். என் தாத்தா பெயர் வெங்கடாசலம். என்சின்ன தாத்தா மலேசியா சென்றுவிட்டார். என்னுடைய தாத்தாவிற்கு வாதியின் நிலத்தை ஒட்டி நிலம் உள்ளது. என்சித்தப்பா கிருஷ்ணன் வாதியின் தாயாருக்கு ஒரு சொத்தை கிரயம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். மனோகரன் மகன் துரைசாமி எங்களுடைய மற்ற சொத்துக்களை ஏலத்தில் எடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். நான் பிறப்பதற்கு முன்பே அந்த ஏலம் நடந்துள்ளது. முழு விவரம் எனக்கு தெரியாது. தற்போது வாதி நிலத்தின் அருகில் எனக்கு சொத்துக்கள் கிடையாது. நான் 2002ம் ஆண்டில் குவைத் சென்றேன். அங்கு 2வருடம் இருந்தேன். நான் குவைத்தில் இருந்த காலத்தில் 4ம் பிரதிவாதி அங்கிருந்தார். அவர் அங்கு இருக்கும்போது எப்போதாவது சென்று நான் அவரை பார்ப்பேன். நான் வெளிநாட்டில் இருக்கும்போது என்னுடைய சம்பளபணத்தை உண்டியல் மூலமாக என் கம்பெனி மேஸ்திரி அனுப்புவார். நான் வெளிநாட்டில் சம்பாதித்து சொத்து எதையும் வாங்கவில்லை. வாதியை தெரியும். வாதி அந்த பகுதியில் நவதானியங்களை வாங்கி மொத்தமாக வியாபாரம் செய்வாரா என்று எனக்கு தெரியாது. வாதி, பிரதிவாதி குடும்பத்தில் பூர்விக சொத்துக்கள் கிடையாது என்று எந்த அடிப்படையில் சொல்கிறேன் என்றால் சின்னராஜ் கொஞ்சகொஞ்சமாக சம்பாதித்து சொத்துக்களை வாங்கினார். சின்னராஜ் வண்டிமாடுகள் வைத்திருந்தார். வாடகைக்கு வண்டி ஓட்டுவார். உழவு வேலை செய்வார். அவர் முதலில் எந்த வருடம் சொத்து வாங்கினார் என்று எனக்கு தெரியாது. அதற்குமுன்பு அவர் குடும்பத்தில் சொத்துக்கள் இருந்ததா என்று எனக்கு தெரியாது. சின்னராஜ் அரசு வேலையோ அல்லது காண்டராக்ட் வேலையோ செய்யவில்லை. அ அட்டவணையில் 1 முதல் 7 அயிட்ட சொத்துக்களை

சின்னராஜ் எந்தெந்த வருடம் எவ்வளவு ரூபாய்க்கு வாங்கினார் என்று எனக்கு தெரியாது. வாதி என்ன படித்துள்ளார் என்று எனக்கு தெரியாது. 4ம் பிரதிவாதி 10வது வரை படித்துள்ளார். வாதியின் சகோதரிகள் பள்ளியில் 8, 9 வது வகுப்பு வரை படித்துள்ளார்கள். தாவா அ அட்டவணை 8வது அயிட்ட சொத்து மேட்டூரில் உள்ளது. அது மாரியம்மன் கோவில் தெருவில் உள்ளது. அந்த சொத்து வாங்குவதற்கு 4ம் பிரதிவாதி எவ்வளவு பணம் அனுப்பினார் என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த சொத்து யாரிடமிருந்து வாங்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. மேற்படி சொத்தை பொறுத்து 4ம் பிரதிவாதி ஆதரவாக எழுதிகொடுக்கப்பட்ட தானபத்திரத்தில் நான் சாட்சி கையெழுத்து எதுவும் போடவில்லை. அந்த பத்திரம் எழுத நான் பத்திர ஆபிஸ் செல்லவில்லை. இந்த விவரத்தை 4ம் பிரதிவாதி என்னிடம் சொன்னாரா என்றால் அவர்கள் வீட்டிற்கு செல்லும்போது சின்னராஜ் சொன்னார். 2013ம் ஆண்டு அவ்வாறு சொன்னார். 1 முதல் 6 அயிட்ட சொத்துகள் எவ்வளவு ரூபாய்க்கு கிரயம் கொடுத்தார் என்றால் அது பங்குக்காக எழுதி கொடுத்தார். பணம் கைமாறவில்லை. வாதி, பிரதிவாதிகளுக்குள் யாரை வைத்து பாகம் பிரித்து கொண்டார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. சின்னராஜ் எழுதி கொடுத்துவிட்டதாக சொன்னார். சின்னராஜ் 2013ம் ஆண்டில் சொன்னார். ஐயர்குட்டையில் உள்ள தாவா 9அயிட்ட சொத்தை 2007ம் ஆண்டு கட்டினார். அதற்குமுன்பே கொஞ்சம் கட்டப்பட்டு இருந்தது. 2005ம் ஆண்டில் அது கட்டப்படவில்லை. 2004ம் ஆண்டில் கொஞ்ச அளவில் கடையாக இருந்தது. வீடு கட்டுவதற்கு பேங்க் ஆப் இந்தியாவில் நகை அடகு வைத்தார்கள். நகை எவ்வளவு அடகு வைத்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. ரூ.7லட்சத்திற்கு நகை அடகு வைத்ததாக சொன்னார். அது சம்மந்தப்பட்ட ஆவணம் எதையும் நான் பார்க்கவில்லை. வீடு கட்ட எவ்வளவு ரூபாய் ஆனது என்று எனக்கு தெரியாது. நித்யா நகைகளை கொடுக்கும்போது நான் பார்க்கவில்லை. கொடுத்ததாக சொன்னார்கள். வாதி மற்றும் 2, 3 பிரதிவாதிகளுக்கு எந்த அடிப்படையில் பாகம் இல்லையென்று

சொல்கிறேன் என்றால் பெண்பிள்ளைகளுக்கு நகை போட்டு கட்டி கொடுத்துவிட்டார்கள். மற்றவர்களுக்கு தனியாக சொத்தை எழுதி கொடுத்துவிட்டார்கள். பெரம்பலூரில் உள்ள சொத்தை வாங்குவதற்கு 4, 5 பிரதிவாதிகள் பணம் கொடுத்தவிவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. வாதியின் சுகபோக வாழ்க்கைக்கு எவ்வளவு ரூபாய் பிரதிவாதி எப்போது அனுப்பினார் என்று எனக்கு தெரியாது. வாதியின் அக்கொண்டிற்கு அனுப்பியதாக சொல்லுவார். அதை நான் பார்க்கவில்லை. பெண்பிள்ளைகளுக்கு 5பவுன், 10பவுன் போட்டு கட்டிகொடுத்ததாக பெரியவர் சொன்னார். பெண்பிள்ளைகளை திருப்பட்டுரில் கட்டிகொடுத்தார்கள். நான் திருமணத்திற்கு செல்லவில்லை. 1ம் பிரதிவாதியை வாதி அடித்து துன்புறுத்திய விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியும். தேதி, வருடம் தெரியாது. பங்கு எல்லாவற்றையும் வேண்டும் என்று கேட்டு சின்னராஜ் எழுதி தர முடியாது என்று சொன்னதால் இந்த சம்பவம் நடந்தது. புகார் கொடுக்க நான் காவல்நிலையம் செல்லவில்லை. நான் கூறுவதுபோன்று வாதி அவருடைய தகப்பனாரை அடித்து துன்புறுத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஊரில் எதுவும் முக்கியமான பிரச்சனை என்றால் 1ம் பிரதிவாதி போய் சரிபண்ணுவார். அந்த வகையில் அவர் பல வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளாரா என்று எனக்கு தெரியாது. சின்னராஜ் எந்த காலத்திலும் தாவா அ அட்டவணை சொத்தில் விவசாயம் செய்யவில்லை என்றும், வாதி தான் விவசாயம் செய்துவந்தார் என்றால் சரியல்ல. வாதி இன்றைய தேதிவரை நவதானியம் மொத்த வியாபாரம் செய்கிறார் என்றால் சரியல்ல. வாதி அவர் வியாபாரத்தின் மூலம் வந்த வருமானத்தின் மூலம் மற்றும் விவசாய வருமானத்தை வைத்து தான் அவருடைய சகோதரிகளுக்கு திருமணம் செய்துவைத்தார் என்றால் சரியல்ல. வாதியின் சகோதரிகளுக்கு 5, 10 பவுன் நகை போடவில்லை என்றும், தோடு, மூக்குத்தி மட்டும் தான் போட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி பூர்விக சொத்தை கிரயம் செய்து கொடுத்துவிட்டு முதல்முதலில் 1968ல் சொத்தை கிரயம் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. அவருடைய மற்றும் வாதியின்

பூர்விக சொத்துக்களில் உழைப்பின் மூலம் வந்த வருமானம் மற்றும் 4ம் பிரதிவாதி வெளிநாட்டில் இருந்து அனுப்பிய பணத்தை வைத்து அ அட்டவணை சொத்துக்கள் கிரயம் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. சொத்துகள் சம்மந்தமாக ஊரில் பஞ்சாயத்து நடந்த விவரம் தெரியும். ஒருதடவை நடந்தது. வருடம் ஞாபகமில்லை. 1ம் பிரதிவாதிக்கு தொண்டைபகுதியில் கேன்சர் இருந்தது. அது எந்த வருடம் என்று தெரியாது. அவர் வைத்தியம் பார்க்கும்போது 4ம் பிரதிவாதி வெளிநாட்டில் இருந்தார் என்றால் அவர் வந்துபோய் வைத்தியம் பார்த்தார். வாதியும் அவர் சகோதரியும் சேர்ந்து சென்னையிலும், திருச்சியிலும் வைத்தியம் பார்த்தார்கள் என்றும், 4ம் பிரதிவாதி கேள்விபட்டு தான் வந்தார் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி மருத்துவமனையில் திடீரென்று இறத்தால் தான் பிரேத கூராய்வு நடந்தது என்றும், பிரேதகூராய்வு நடக்கும் அளவிற்கு வாதி எந்தவிதமான செயலும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் கூறும் வாதியின் ஆடம்பர செலவுக்கு எந்த வருடம் முதல் 4ம் பிரதிவாதி பணம் அனுப்பவில்லை என்றால் 2013ம் ஆண்டிலிருந்து அனுப்பவில்லை. இந்தவிவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியும். தாவா சொத்துக்கள் வாதி , 1ம் பிரதிவாதி மற்றும் 4ம் பிரதிவாதியின் வருமானத்தை வைத்து வாங்கப்பட்ட கூட்டுக்குடும்ப சொத்துக்கள் என்றும், அவை 4ம் பிரதிவாதியின் தனிப்பட்ட சொத்துக்கள் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்றும், 4ம் பிரதிவாதி சொல்லிக்கொடுத்தப்படி அவருக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியில்லை. என்னுடைய வீட்டிற்கும் தாவா சொத்திற்கும் இடையே சுமார் 2 1/2 கி.மீ தூரம் இருக்கும். தாவா சொத்தின் அனுபவம் பற்றிய விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. 4ம் பிரதிவாதிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:

இல்லை

Sd/-V.PADMANABHAN,
Principal District Judge,
Perambalur.