

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No.19/2014

DW4- முருகேசன்

நாள்.18.11.2025

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு வாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை:

நான் தகவல்சொல்லி தான் நிருபண வாக்குமூலம் தயார் செய்யப்பட்டது. எனக்கு இந்த வழக்கு போட்ட விவரம் மற்றும் வழக்கு விவரம் எப்படி தெரியும் என்றால் வாதியின் தகப்பனாரான் 1ம் பிரதிவாதி சொல்லி தெரியும். சொத்துகள் எப்படி அவர்களுக்கு கிடைத்தது என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் இரண்டு இரண்டு ஏக்கராக 1ம் பிரதிவாதி வாங்கிவந்தார். எந்த வருடம் என்று தெரியாது. சொத்துக்கள் வாங்குவதற்கு முன்பு அவர்கள் குடும்பத்தில் சொத்துகள் இருந்ததா என்று எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய நிருபண வாக்குமூலத்தில் பூர்விக சொத்துக்கள் இல்லையென்று நான் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு தெரிந்து இல்லை. அ அட்டவணையில் 1 முதல் 7 அயிட்ட சொத்துக்கள் என்ன என்ன சொத்துக்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. 1ம் பிரதிவாதி சின்னராஜ் சொத்துவாங்கும்போது நான் உடன் செல்லவில்லை. அந்த பணம் எப்படி வந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. தாவா அ அட்டவணை 8வது அயிட்ட சொத்து என்ன சொத்து தெரியுமா என்றால் 1ம் பிரதிவாதி வீடு வாங்கினார். சொத்து வாங்குவதற்கு சிவக்குமார் ரூ.1லட்சம் அனுப்பினார். அதை நான் பார்த்தேனா என்றால் 1ம் பிரதிவாதி சொன்னார். 2004ம் ஆண்டு பேங் மூலம் பணம் அனுப்பினார். எனக்கு அந்த விவரம் நேரடியாக தெரியாது. சொல்லி தெரியும். நான் நிருபணவாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ள விவரங்கள் 1ம் பிரதிவாதி சொல்லி தெரியும். நேரடியாக தெரியாது. சாட்சியம் அளிக்க என்னை நீதிமன்றத்திற்கு சிவக்குமார் அழைத்துவந்தார். அ அட்டவணையில் 1 முதல் 6 அயிட்டங்கள் சிவக்குமாரின் தனிப்பட்ட சொத்து என்று எந்த சொத்தை கூறுகிறேன் என்றால் பிளாட்டுகள், வீடுகள் ஆகும். அவை பெரம்பலூரில் உள்ளது. சென்னையில் இருக்கும்விவரம் தெரியாது. 9ம் அயிட்ட சொத்து என்ன சொத்து அது எங்குள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. சிவக்குமாருக்கு எப்போது திருமணம் ஆனது என்று எனக்கு வருடம் சரியாக தெரியாது. சிவக்குமார் எந்த வருடம் வெளிநாடு சென்றார் என்று எனக்கு தெரியாது. கவிதா மற்றும் நித்யாவிற்கு எவ்வளவு நகைகள் போட்டார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. நித்யா எந்த வங்கியில் எவ்வளவு ரூபாய்க்கு அடமானம் வைத்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. அய்யர்குட்டையில் எந்த வருடம் வீடு கட்டினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. நித்யா வாங்கிய கடனை எந்த தேதியில் சிவக்குமார் பணம் அனுப்பி அடைத்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. 1ம் பிரதிவாதி ஊர் விசயங்களில்

முக்கியமாக முன்னின்று செய்யக்கூடிய நபர் என்றால் சரிதான். ஊர்க்காக அவர் வழக்குகள் நடத்தியுள்ளார் என்றால் சரிதான். அவர்மீது கிரிமினல் வழக்கு போடப்பட்டிருந்ததா என்றால் எனக்கு தெரியாது. வாதி 5ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளார். அவர் 3ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. சிறுவயது முதல் வாதிதான் வயல்வேலைகளை செய்துவந்தார் என்றால் சரிதான். அந்த விவசாயத்தின் மூலம் வருமானம் வரும்என்றால் ஒருவருடம் வரும், ஒருவருடம் வராது. நவதானியங்களை வாங்கி மொத்தமாக விற்கும் கமிசன் வேலைகளை வாதி செய்துவந்தார் என்றால் சரிதான். அந்த வியாபாரத்தில் நல்ல வருமானம் வரும்என்றால் வருமானம் வரும் போகும். வாதிக்கு இன்னும் திருமணம் ஆகவில்லை என்றால் சரிதான். வாதியின் சகோதரிகளுக்கு எப்போது திருமணம் ஆனது, எவ்வளவு நகைகள் போட்டார்கள் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் ஓரளவுக்கு தெரியும். திருமணத்தின்போது போடவில்லை. அதன்பின்னர் போட்டார்கள். வாதியின் விவசாய வருமானம் மற்றும் வியாபார வருமானத்தை வைத்து நகைபோட்டார்கள் என்றால் வெளிநாட்டு வருமானத்தை வைத்தும் நகை போட்டார்கள். 1ம் பிரதிவாதிக்கு அப்போலோ மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக நித்யா அழைத்துசென்றார். வாதி செல்லவில்லை. நித்யா மருத்துவமனைக்கு அழைத்துசென்ற பின்னர் ஒருமாதம் கழித்து சிவக்குமார் வந்தார். சிவக்குமார் வெளிநாட்டில் டிரைவர் வேலைபார்த்தார். எவ்வளவு சம்பளம் என்று தெரியாது. நித்யா சுமார் 5, 6 வருடங்கள் வெளிநாட்டில் இருந்தார். அவர் நர்ஸ் வேலைபார்த்தார். சம்பளம் எவ்வளவு என்று தெரியாது. அவர் அரசாங்கத்தில் நர்ஸ் வேலைபார்த்தாரா அல்லது தனியார் மருத்துவமனையில் நர்ஸ் வேலைபார்த்தாரா என்று எனக்கு தெரியாது. 1ம் பிரதிவாதியை வைத்தியத்திற்காக வாதி தான் அழைத்துசென்றார் என்றும், அதன்பின்னர் தான் நித்யாவும், சிவக்குமாரும் வந்தார்கள் என்றால்சரியல்ல. 2014ம் ஆண்டு சிவக்குமாருக்கு 1ம் பிரதிவாதி வயல்சம்மந்தமாக பத்திரம் எழுதி கொடுத்தார். சுத்தகிரியமாக எழுதிகொடுத்தார். அதே வருடம் வீட்டையும் எழுதி கொடுத்தார். நான் பத்திரம் எழுதும்போது போகவில்லை. 1ம் பிரதிவாதி சொல்லி இந்த விவரம் தெரியும். தாவாசொத்துகளில் வாதி மற்றும் 2, 3 பிரதிவாதிகளுக்கு உரிமை இல்லையென்று எப்படி சொல்கிறேன் என்றால் வாதி தனியாக நிலம் வைத்துள்ளார். அதை அவர் அப்பா வாங்கினார். பங்கு பிரித்து கொடுக்கவில்லை. அவர் அப்பா ஒதுக்கி கொடுத்தார். சுகுணா, சாந்திக்கு சொத்துக்கள் ஒதுக்கவில்லை. சொத்துக்களை வாங்குவதற்கு வாதி மற்றும் 2, 3 பிரதிவாதிகள் எந்த பங்களிப்பும் செய்யவில்லை என்று எப்படி சொல்கிறேன் என்றால் சிவக்குமார் வெளிநாட்டில் சம்பாதித்தை வைத்து வாங்கப்பட்டது. இந்த விவரம்

நேரடியாக தெரியாது. வாதிக்கு குடிப்பழக்கம் கிடையாது. ஆடம்பரமாக வாழ்வது போன்று தெரியவில்லை. தாவா சொத்தின் ஒட்டியுள்ள என்னுடைய பாகநிலத்தை நான் விற்றுவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு அய்யர்குட்டையில் வாதி நிலத்தின் அருகில் நிலம் உள்ளது. பொதுகுடும்ப பூர்விக சொத்துக்களை விற்று தான் சொத்துகள் வாங்கப்பட்டது என்றும், அதன்பின்னர் அந்த வருமானம் மற்றும் வாதியின் வருமானம் மற்றும் வெளிநாட்டு வருமானத்தை சேர்த்துதான் மற்ற சொத்துக்கள் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் பற்றி எனக்கு எந்த விவரமும் தெரியாது என்றும், சிவக்குமார் சொல்லிகொடுத்து அவருக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:

இல்லை

Sd/-V.PADMANABHAN,
Principal District Judge,
Perambalur.